
Gdańsk zwycięża w turnieju
ŁÓDŹ. (tel. wł) — Turniej jubiluszowy ŁOZB stanowił oficjalną 

inaugurację wielkiego sezonu bokserskiego. Impreza łódzka m'ała być 
ostatnim, przeglądem naszych sił przed międzypaństwowymi meczami 
z Rumunią i Bułgarią. Obydwa mecze zostały jednak przełożone na 
termin późniejszy, bodaj z korzyścią dla naszego pięściarstwa.
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Piłkarze CWKS szkolą się 
przed występem praskim
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Sukcesy Jędrzejowskiej 
i Skoneękiego

Boks jest sportem wybitnie kondy
cyjnym, a z kondycją w Łodzi było 
niemal beznadziejnie. Stąd wynikały 
w konsekwencji: zły i chaotyczny 
Etyl, nieprzemyślane akcje, desperac
kie, krótkotrwałe ataki, nieskoordyno 
wana obrona.

Żywym przykładem złego przygoto
wania do sezonu jest Woźniak. Mistrz 
Polski niczym nie przypominał pię
ściarza, który na mistrzostwach Pol
ski w pięknej j stylowej walce poko
nał Kasperczaka. Widzieliśmy przed 
dwoma tygodniami Kasperczaka i, jeś 
liby się przeprowadziło porównanie 
między obydwoma czołowymi .mu
chami”, to wypadłoby ono zdecydo
wanie na korzyść mistrza Europy.
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Ogniwo Tarnów 16 24 33:12
Stal Katowice 16 24 48:22
Ogniwo Bytom 15 23 36:15
Stal Lipiny 16 18 42:22
Związkowiec Chełmek 15 15 29:32
Ogniwo Częstochowa 16 15 24:27
Zw.ązkowieo Przern, 16 11 21:42
Włókn-arz Częstoch. 15 10 21:41
Kolejarz Przemyśl 16 9 17:36
OWKS Lublin 15 7 19:40

ISzagoniaI
Stal Sosnowleo 16 22 41:24
Gwardia Szczecin 16 22 38:25
Włókniarz Chodaków 16 19 39:30
Kolejarz Toruń 15 17 26:20
Włókniarz Widzew 1« 17 35:32
Budowlani Gdańsk 16 17 27:30
Kolejarz Bydgoszcz 15 16 36:30
Związkowiec Radom 16 11 25:35
Budowlani Świdnica 16 10 19:37
Kolejarz Ostrów 18 7 18:41

Woźniak przegrał z agresywnym, ale 
słabym technicznie Anielaklem. Był 
nieprzygotowany kondycyjnie i wpro 
wadzą! do walki chaos.

Nie lepiej przedstawiała sle sprawa 
z Chychłą j Wieczorkiem, Obydwaj 
muszą intensywnie popracować, by 
odrobić wielkie zaległości.

Na pełne słowa uznania zasługuje 
natomiast Antkiewicz, a poza nim 
Grzelak, Nowara, Sznajder, Kempa, 
i Frydrych. Rozpoczęli oni dobrze se
zon, wykazując, iż nie zmarnowali 
przerwy letniej.

Najmilszą niespodziankę sprawił 
Stręk. Od mistrzostw gdańskich po
czynił on znaczne postępy, stał się 
dojrzałym pięściarzem. Można śmiało 
rzec, iż w Łodzi był najlepszym tak
tykiem turnieju.

W turnieju jubileuszowym ŁOZB 
brały udział 4 teoretycznie najsilniej
sze okręgi: Gdańsk, Śląsk, Poznań i 
Łódź. Oceniając ich stan bojowy na 
tle' pierwszej, poważniejszej próby sił. 
na pierwszym miejsęu wymienić trze 
ba Gdańsk, _który wystawił najsilniej 
szą i najbardziej bojową drużynę. 
Najmocniejszym punktem gdańszczan 
był Antkiewicz. Poprawę formy zau
ważyliśmy u Musiała, dalsze postępy 
czyni Glonka, dochodzi do formy Kru 
źa. Soczewiński w wadze piórkowej 
ma zawsze mniejsze szanse na sukces 
niż w kategorii koguciej. Trzeba jed 
nak podkreślić, iż gdańszczanie co
raz bardziej zatracają styl w 
na korzyść żywiołowości.

Śląsk zaprezentował ósemkę 
r.ą, o wielu słabych punktach, 
sprawił Zadora w ‘ 
Suszka, pogromca Bazarnika, okazał 
się pięściarzem jeszcze zupełnie suro 
wym technicznie. Frydrych potrzebu
je za dużo czasu na ..rozgrzanie się’1, 
poza tym brak mu szybkości. Młody 
ten pięściarz, przy swych doskona
łych warunkach fizycznych, powinien 
być bezkonkurencyjnym ,,kogutem”.
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BUKARESZT (teł. wł.) — Po 
środowych niepowodzeniach pol
skich tenisistów na Międzynaro
dowych Mistrzostwach Rumunii, 
następne dni przyniosły naszym 
reprezentantom szereg sukcesów.

Najmilszą niespodziankę spra
wiła Popławska, którą w półfina 
le gry pojedyńczei pokonała

JĘDRZEJOWSKA
w karykaturze rumuńskiej

W sobotę rozegrano spotkania 
półfinałowe w singlu męskim. 
W pierwszym- 
Viziru pokonał swego brata Ma
rio 6:4, 6:3, 4:6, 6:2, wykazując do 
skonałą formę. W drugim Sko- 
neckl po dość ciężkiej walce zwy 
ciężył Caralulisa 7:5, 3:6, 6:4, 6:3. 
Rumun, szczególnie groźny na 
szybkich kortach bukareszteń
skich, starał się cia.gle atakować 
spychając Polaka do defensywy.

DALSZY CiĄG na str

Z okazji rocznicy powstania armii CSR odbędzie się w Pradze 
w dniach od 2 — 8 października wielki turniej piłkarski re
prezentacji wojskowych państw demokracji ludowej. Bardzo 

starannie przygotowuje się do praskiego turnieju reprezentacja 
CWKS. Przebywa ona od. kilku dni na obozie przygotowawczym 
ro AWF na Bielanach, gdzie szkoli ich niedawno przybyły do Polski 
trener węgierski Istvan Szeder-Seidl. Węgier demonstruje na tabli
cy piłkarzom CWKS zasady gry systemem W. Obok Szedera- 

IŚeidla widzimy trenera CWKS — popularnego Wacka Kuchara.c--------------------——.—.—
L^ie pomogła oSmrność i ambicja

lepszą w tej chwili rakietę ru
muńską. Wertheim, a w grze 
mieszanej wraz z Chytrowskim 
zakwalifikowała się do finału, 
wygrywając z mixtem rumuń
skim :Wertheim, Caralulis.

wygrali piłkarze Węgier
BUDAPESZT. Rozegrany w 

dzielę międzypaństwowy mecz re
prezentacji piłkarskich Węgier i 
Alba-Bii zakończył się zwycięstwem 
drużyny Węgier 12:9 (5:0).

Drużyna węgierska nie miała sła
bych punktów. Doskonale 
atak, w którym wyróżnić należy 
Buda.’a, Puskas’a, Koesisa 
lotasa. Albańczycy zagrali 
ambitnie, nie rezygnując do ostat
niej chwili z walki. Do 30 minuty 
prowadzili grę otwartą, następu e 
Inicjatywy przejmują Węgrzy, któ
rzy nie oddali jej do końca zawo
dów. W drużynie albańskiej najlep 
Bzym był Bacelłi.

Bramki dla Węgier zdobyli: Bu
da! 1 Puskas — po 4, Palotas i Koc 
lis — po 2.

Spotkanie sędziował Czechosło- 
Wak Nemcovsky. Widzów 35 tys.

zasrał

i Pa- 
bardzo

Albanią
Liga piłkarska CSR

PRAGA, (tel,) W piłkarskich mi
strzostwach CSR doszło do niespo
dzianki w odwiecznej walce mię
dzy dwoma rywalami SIav-ą i Spar 
tą. Będąca w obecnym roku w lep 
szej formie Slavia przegrają 1:2. 
Inne wyniki: Bratysława — Cechie 
Karlin 3:0, Vltkovickie Zelezarny
— Trnava 3:1, Żylina — Bohemians 
0:1, ATK — Koszyce 0:3, OD Pilzno
— Tepl ce 2:4.

Nowy rekord CSR 
w dysku

PRAGA, (tel.) Doskonały miotacz 
czechosłowacki Kormuth ustanowił

w sobotę nowy rekord Czechosło
wacji w dysku uzyskując 49,87 m. 
(poprzedni rekord 47,86 m). Uzyskał 
on nawet wynik 50,51 m Jednak 
rzut miał przekroczony.

W rzue’e młotem o „Wielką na
grodę Pragi” Knotek uzyskał 54,09 
m a Dadak 52,21 m.

Unia Ruch Chorzów
Górnik Bytom 1 1

GÓRNIK: Jung, Czernik, Czepion- 
ka, Krauze, Banisz, Burda, Pająk, 
Jeromińek, Sobek, Krasówka, Fuks.

UNIA: Wyróbek, Gebur Bomba. 
Suszczyk, - Cebula, Jacek, przecherka, 
Cieślik, BTeiter, Tlm, Kubicki.

Dla Unii po jednej bramce, zdoby
li: w 20 minucie z rzutu wolnego 
Cieślik, w 28 Suszczyk 1 7S Brelter; 
dla Górnika strzelcami bramek byli: 
W 40 minucie Pająk 1 84 Krasówką. 
Sędzia inź. olewski z Krakowa. Wi
dzów około 10,000.

♦ * *
BYTOM, w pościgu za leaderem ta 

beli ligowej, krakowską Gwardią, pil 
karze Unii minęli zwycięsko kolejną 
przeszkodę. Przyszło im to jednak z 
największym trudem przy czym 
szczęście również bardziej otaczało 
opieką gości, niż ambitnych gospo
darzy. Były bowiem okresy, i to dość 
długie, kiedy górnicy wyraźnie prze
ważali 1 tylko brak rutyny młodych 
napastników: Jerominka 1 Sobka
przyszkodzil Im w uzyskaniu bra
mek.

Chorzowlanle, jak to się popular
nie mówi, mieli słaby dzień. Na 
grząskim terenie uparcie forsowali 
krótkie podania, miast rozciągnąć 
grę skrzydłami. Ten system pozwalał 
prawie zawsze dobrze ustawionym 
pomocnikom i obrońcom przeciwnika, 
na wyjaśnianie groźnych sytuacji. A 
nie było , ich zbyt wiele na .przedpo-
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8 —X br. we Wrocławiu

Polska-Finlandia w boksie

lu bramkarza Junga. Bardziej gorąco 
było w pobliżu linii bramkowej zwy
cięzców. Dobrej dyspozycji Wyrobfca 
należy. ■ przypisać, że nie doszło do 
podziału punktów, albowiem na roz
mokłym boisku wyszły na. jaw ogro
mne braki techniczne pary obroń
ców Ruchu, w pomocy Cebula grał 
jak zwykle dobrze. Suszczyk nie 
sprostał zadaniu zaopiekowania się 
najniebezpieczniejszym graczem Gór
nika, Krasówką. Aż nazbyt często le
wy łącznik gospodarzy uwalniał się 
spod opieki reprezentacyjnego po
mocnika, wyrabiając współpartnerom 
dogodne pozycje do strzału.

Akcje ataku prowadzone prawą 
stroną kończyły się prawie stale na

Przecherce, który zbytnim ociąga
niem niweczył wszelkie zagrania. 
Cieślik unikał zetknięć z przeciwni
kiem 1 gra jego nie stwarzała pod
staw do zachwytu. Jedynie Breiter 
starał się o to, by zaprowadzić lad 
w tej formacji. Poza tym szedł od
ważnie do przodu, wiele strzelał i w 
sumie byt. najpożyteczniejszym gra
czem Unii.

Górnicy, walczący o byt w lidze, 
dali pokaz ofiarności 1 ambicji, jed
nakże krzywdą -byłoby dla nich, gdy 
byśmy podkreślali tylko te zalety. 
Gra Ich nie była pozbawiona myśli, 
a co najważniejsze, przystosowana 
do anormalnych warunków. Długimi 
podaniami zdobywano teren. Najlep
szym piłkarzem Górnika był Kra- 
sówka, który na błotnistym boisku 
potwierdził swoje walory techniczne 
i zasłużył sobie na pierwszą notę 
spośród występujących w tym spot
kaniu 22 piłkarzy.

Włókniarz Łódź zagrożony spadkiem
Gwardia Kraków — Związkowiec Kraków 2:1 (2:0) 
Związkowiec Poznań — ŁKS Włókniarz Łódź 4:1 (2:1) 
Kolejarz Warszawa — Kolejarz Poznań 1:3 (0:1) 
Górnik Bytom — Unia Chorzów 2:3 (1:2)

8 października odbędzie się we Wrocławiu mecz bokserski 
Polska — Finlandia, zamiast uprzednio projektowanego spot-

- kania z Rumunią, które odbędzie się w późniejszym terminie. 
Będzie to zatem rewanżowe spotkanie za przegrany mecz w Hel- 
sikach 6:10. Przypomnijmy, iż wówczas drużyna polska nieomal 
z samolotu, wyszła na ring, co ujemnie wpłynęło na kondycję pol
skich bokserów. Nieco później Finowie odnieśli wielki sukces, re
misując z doskonałą ósemką Italii.

Przed meczem z Finlandią projektowany jest kilkudniowy 
obóz kondycyjny we Wrocławiu. Kapitanat PZB zarządził, aby 
następujący zawodnicy byli w pogotowiu bojowym i szykowali się 
do meczu, względnie dwóch meczów, ponieważ jest również prze
widziane drugie spotkanie:

w muszej: Kasperczak, Woźniak, Anielak, Kukier;
w koguciej: Grzywocz, Soczewiński, Frydrych;
w piórkowej: Antkiewicz, Matloch, Stręk;
w lekkiej: Sadowski, Kempa, Kudłacik;
w półśredniej: Chychła, Musiał, Krawczyk;
w średniej: Kolczyński, Nowara, Paliński;
w półciężkiej: Szymura, Grzelak, Wieczorek; 
w ciężkiej: Drapała, Gościański, Jaskóła.
Przypominamy, że w czasie turnieju jubileuszowego PZB w 

Warszawie skład Finów był nast.: Hamelainen, Pirenen, Dufva, Hur 
ri, Lehtinen, Haikkinen, Filjander, Laine, Andersson, Oianen.

Stosunkowo dobrze wypadł Pirinen, który zdobył drugie miej
sce w turnieju.

Odnośnie ostatnich porażek bokserów fińskich w ZSRR wypo
wiedział się Sztam, który jest zdania, że po prostu Finowie nie 
potrafią walczyć z pięściarzami Związku Radzieckiego.

— Bokserzy fińscy walczą zazwyczaj z pięściarzami radzieckimi 
źle taktycznie, dając sobie narzucić styl, wdają się w wymianę 
ciosów, w której są znacznie słabsi. Zresztą, co tu dużo mówić, 
pięściarstwo ZSRR — to potęga i porażki Finów na tle tak silnych 
zawodników nie trzeba brać tragicznie.

Szanse Ogniwa Bytom wzrosły
Związkowiec Chełmek — Ogniwo Tarnów 0:0
Ogniwo Częstochowa — Kolejarz Przemyśl 4:0 (1:0)
Stal Lipiny — Włókniarz Częstochowa 4:1 (2:0)
OWKS Lublin — Ogniwo Bytom 1:3 (1:1)
Związkowiec Przemyśl — Stal Katowice 1:3 (0:1)

Gwardia Szczecin rywalizuje 
ze Stalą Sosnowiec

Włókniarz Chodaków — Budowlani Gdańsk 2:0 (0:0) 
Włókniarz Łódź Widzew — Kolejarz1 Bydgoszcz 1:1 (1:0) 
Stal Sosnowiec — Kolejarz Toruń 1:0 (0:0)
Gwardia Szczecin — Kolejarz Ostrów 3:2 (0:0) 
Budowlani Świdnica — Związkowiec Radom 2:1 (0:0)

Kolejarz Poznań - 
Kolejarz Warszawa

KOLEJARZ POZNAŃ — Wró
blewski, Sobkowi ak, Wojciechow
ski, Słoma, Tarka, Czapczyk Koł- 
tuniak, Gogolewski, Anioła, Białas, 
Chudzi ak

KOLEJARZ POLONIA WAR
SZAWA — Borucz, Wołosz, Jaźnie 
ki, Szczepański, Brzozowski, Szcza 
wiński, Łabęda, Popiołek, Łącz, 
Szularz, Wesołowski.

Sędziował: Hausner z Krakowa, 
widzów 6 tys.

Bramki zdobyli: w trzeciej m:n. 
Gogolewskj w 67 min., Łącz w 
70 Anioła i w 78 B ałaś.
Derby kolejarzy zakończyły się zwy 

cięstwem drużyny poznańskiej, ale 
przebieg gry na boisku był od
mienny niż wyn’k cyfrowy spotka
nia. Drużyna warszawska miała 
długie okresy wyraźnej przewagi, 
której niestety nie umiała wyko
rzystać. Łącz zagrał bardzo słabo 
1 poprawnie grający Tarka wystar-

czyi aby najgroźniejszego Strzelca 
miejscowych zupełnie unieszkodli
wić. Reszta napastników warszaw
skich przy niezłej grze w polu, 
nie potrafiła się zdobyć na bardziej 
energiczne akcje pod bramką Wró
blewskiego ani też na jeden cho
ciażby skuteczny strzał. Obrona 1 
pomoc Poloni-j zagrały zupełnie do
brze. Przez długie minuty gry nie 
tylko potrafiły powstrzymać groź
nego Aniołę i jego kolegów, ale 
skutecznie wspierały własny atak. 
Długi okres przewag: miejscowych 
doprowadził tylko do wyrównania, 
pierwszej bramki zdobytej przez 
Gogolewskiego, ale i na to trzeba 
było czekać przez 2/3 spotkania. W 
momencie, kiedy wydawało się, że 
dalsza bramka padme lada chwila 
: przeważy spotkanie na korzyść

n< i
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Sensacyjna porażka Włókniarza w Poznaniu
Związkowiec

Włókniarz 4:1 (2:1)
POZNAN (tel. wł.) Bramki zdo

byli w 14 min. 
min. Opitz, w 44 
75 min. Smólski, 
wiak.

WŁÓKNIARZ: ___________ _
Pietrzak, Włodarczyk, Wapiennik, 
Urban, Miller, Hogendorf, Gu
stowski, Baran, Patkolo, Jane
czek.

ZWIĄZKOWIEC: Krystkowiak, 
Pytla, Staniak, Skrzypniak, Groń
ski, Cybiński, Smólski, Opitz, 
Jóźwiak, Kajdas, Stachowiak.

Sędziował Łazarewicz z War
szawy. Widzów ok. 2000.

Nieunikniony już spadek z ligi 
drużyny Warty spowodował, że 
na niedzielny mecz ligowy przy
było niewiele publiczności. A 
szkoda, bo mecz był ciekawy, 
prowadzony w żywym tempie i 
emocjonujący. Jeżeli do tego do
damy niespodziewane zwycięstwo 
Związkowca 4:1, wyobrazić sobie 
możemy łatwo, ile emocji przeży
wali najbardziej wierni kibice 
drużyny poznańskiej.

Wynik niezupełnie odzwiercie
dla przebiegu gry i stosunku sił 
w tym meczu. Łodzianie zade- 
demonstrowali dobrą grę tech
niczną, taktycznie byli tak samo 
dobrzy jak gospodarze, a współ
praca pomiędzy poszczególnymi 
formacjami była bez zarzutu. 
Gospodarze zawdzięczają zwycię
stwo bardziej bojowej postawie 
i większemu zdecydowaniu w sy
tuacjach podbramkowych.

Wśród łodzian najlepiej zagrał 
Patkolo. Bez wysiłku przecho
dził on linię obronną gospoda-

Cybiński, w 39 
min. Patkolo, w 
w 87 min. Jóź-

Szczurzyński,

rzy, trzymając stale w szachu do
brze w tym dniu usposobionego 
bramkarza Krystkowiaka. Jego 
podania były zawsze celne i tra
fiały zawsze do właściwego adre
sata, a bramka z rzutu wolnego 
była swojego rodzaju „majster
sztykiem“.

W drużynie Związkowca wyróż

nili się: Cybiński, Stnólski i Py- 
da.

W pierwszej połowie meczu 
nieznaczną przewagę miała dru
żyna Związkowca. Po 20 min. gry 
goście nawiązali równorzędną 
walkę, a mimo to w tym okresie 
padła druga bramka dla gospo
darzy. Nie bez winy byli w tym 
wypadku obrońcy łodzian.

Po zmianie stron łodzianie po
czątkowo zdobywali lekką prze
wagę, jednak zapał ich szybko 
ostygnął i gra wyrównała się.

W II lidze bez
Związkowiec Chełmek — 

Ogniwo Tarnów 0:0
CHEŁMEK, (tel. wł.) — Gospo

darze, pomimo osłabienia 
Ptasińskiego i Karkoszki, 
jeden z najlepszych swych 
w tym sezonie. Zdobycie 
punktu przez Tarnovię było bar
dziej wynikiem szczęścia, niż umie 
jętności wykazanych przez gości. 
Trzeba jednak przyznać, że skład 
gości nie był również najlepszy, 
brak w nim bowiem było Barwi A- 
skiego i Kokoszki Widzów ok. 
.2000.

Ogniwo Częstochowa — 
Kolejarz Przemyśl 

4:0 (1:0)

Sędzia Goździński z Lublina.
Widzów 5.000.

OOKONCZEHjE^ST«.!
Kolejarz Poznań — 
Kolejarz Warszawa 

3:1 (0:0)
Polonii, udane przejście środkiem 
Anioły przyniosło bramkę drużynie 
poznańskiej. Bramka ta zadecydo
wała o wyniku. Zryw ponowny 
miejscowych nie tylko n’e przy
niósł wyrównania, ale w dalszym clą 
gu szczęście sprzyjało poznania
kom — dobre zagranie Anioła — 
Gogolewski — Białas pozwoliło te
mu ostatniemu na zdobycie trze
ciej bramki.

Spotkanie rozegrane było w szyb 
kim tempie. Po okresie 10 mi
nut przewagi gości Polonia zdobyła 
się na skuteczną grę w polu. Szcza 
wiński j Szczepański skutecznie 
wspierali własny atak, który nie
stety z powodu egoistycznej grze 
Łącza nie potrafił zdobyć bramki. 
W tym okresie czasu cały napór 
miejscowych odpierał; skutecznie 
kolejarze poznańscy, cofając głę
boko w tył całą pomoc.

Ten okres przewagi Polonii trwa 
jacy do ostatnich 20 minut gry 
nie odebrał gościom możliwości 
przeprowadzenia szybkich i zdecy
dowanych, a niespodziewanych 
akcji swoich napastników. Anioła 
i Gogolewski byli w ataku obu 
drużyn najlepszymi napastnikami 
i nic (feiwnego, że od nich właśń'e 
wyszło zagranie, które przyniosło 
drugą i trzecią bramkę.

Oprócz An oly i Gogolewskiego u 
fcwyćięzców wyróżn ć należy Czap- 
czyka i Sobkowiaka, a u miejsco
wych Borucz i Brzozowski oraz Jaź 
nicki zagrali bardzo dobrze, (f)

brakiem 
zagrali 

meczów 
jednego

Włókniarz Bzura 
Chodaków — Budowlani 

Gdańsk 2:0 (0:0)
CHODAKÓW (tel.) Drużyna 

Włókniarza jeszcze raz wykazała, 
że własne boisko jest jej wielkim 
atutem. Po zaciętej grze, która 
miejscami prowadzona była obu
stronnie ostro zwycięsko wyszli 
gospodarze zdobywając bramki 
przez Dąbrowskiego i Cyganika. 
Widzów 2000.

2:1 (2:0)
Mecz niewykorzystanych
GWARDIA —

ZWIĄZKOWIEC
KRAKÓW (tel. wł.) Gwardia: 

Jurowicz, Dudek, Flanek, Legut- 
ko, Szczurek, Mamoń, Cisowski, 
Gracz. Kohut, Rupa, Mordarski.

Związkowiec: Stefaniszyn, Jo
dłowski, Piekulski, Górecki, La- 
siewicz,. Bieniek, Parpan II., Bro- 
warski, Nowak, Bożek, Glajcar.

Bramki: Gracz 2, Parpan 1, Sę

dzia Bukowski z Radomia. Wi
dzów 12.000.

Drugie i ostatnie w tym roku 
„małe derby“ Krakowa wygrała 
Gwardia, zwyciężając Związkow
ca 2:1 (2:0). Skromne to cyfrowo 
zwycięstwo nie odpowiada jed
nak przebiegowi gry Związko
wiec może mówić o szczęściu, że

niespodzianek
goskiego Kolejarza w spotkaniu 
z Widzewem na jego terenie. 
Mecz ten mogli nawet wygrać 
Kolejarze, gdyby potrafili wyko
rzystać minimalną część tvch do
godnych okazji zdobycia bramek 
jakie posiadali. Dla Widzewa 
bramkę zdobył Wróbel przy czym 
nie bez winy był tutaj bramkarz 
gości. Wyrównanie dla Kolejarza 
uzyskał Adamowicz. Widzów 
3000.

wy Rembecki. w drużynie miejsco
wej bardzo skutecznie zagrały linie 
defensywne, a w napadzie wyróżnił 
się Majewski. Jedyną bramkę dnia 
zdobył w 89 min. gry Macuga z poda 
nia Cholewy.

Sędziował bardzo dobrze ob. Szper- 
ling, który nie dopuszczał do ostrej 
gry szczególnie ze strony toruńskich 
kolejarzy.

Gwardia Szczecin — 
Kolejarz Ostrów 3:2 (0:0)

możliwości

CZĘSTOCHOWA.. Goście zaprę 
zentowali się bardzo słabo, nie 
stanowiąc dla dobrze dysponowa 
nego w tym dniu Ogniwa groźne 
go przeciwnika. Gospodarze mieli 
przez cały czas zawodów zdecy
dowaną przewagę. Bramki dla 
nich zdobyli: Halkiewicz i Pur- 
gal po 2.

Stal Lipiny — 
Włókniarz Częstochowa 

4:1 (2:0).
LIPINY. Przez cały czas zawo

dów stroną atakującą była Stal 
Lipiny, dla której bramki zdoby
li Bitner 3, cebula, dla Włóknia
rza Mularczyk. Sędzia Tomecki 
Wrocław. Publiczności 1500 
osób.

Ogniwo Bytom — 
OWKS Lublin 3:1 (1:1)
LUBLIN. Drużyna gości stano

wiła zespół bezsprzecznie lepszy 
od miejscowych, których, spadek 
z ligi na skutek porażki został 
niemal że przesądzony. Wynik od 
powiada przebiegowi gry, pomi
mo iż oba . napady nie wykorzy
stały wielu sytuacji podbramko
wych. Wszystkie bramki dla 
Ogniwa zdobył Buczma, dla miej 
scowych honorowy punkt uzy
skał Soporek z karnego. Sędzia 
Haselbusch z Warszawy. Widzów 
ponad 5.000.
Związkowiec Przemyśl - 

Stal Katowice 1:3 (0:1)
PRZEMYŚL (tel). Gospodarze 

mimo, iż mieli więcej z gry ze
szli z boiska pokonani. Goście 
zagrali skutecznie zwłaszcza w 
linii ataku

Bramki dla zwycięzców zdoby
li: Krężel 2 i Szombara 1, dla 
gospodarzy Kaczenko.

Włókniarz Widzew — 
Kolejarz Bydgoszcz 

1:1 (0:0)
ŁÓD2 (tel.) Nieoczekiwany wy 

nik remisowy uzyskał zespół byd

Stal Sosnowiec — 
Kolejarz Toruń 1:0 (0:0)
SOSNOWIEC. W rozegranym w So

snowcu meczu o mistrzostwo drugiej 
ligi państwowej miejscowa Stal poko 
nała Kolejarza toruńskiego 1:0.

Mecz odbywał się pod znakiem sta
łej przewagi drużyny Stali. Przez 90 
min. gry miejscowi oblęgali bramkę 
Kolejarza, w którym jedynie na wy
sokości zadania stanęli: doskonały 
bramkarz Minikowski i lewoskrzydło

SZCZECIN. Po słabej obustron 
nie grze w pierwszej części za
wodów, druga połowa upłynęła 
pod znakiem ładnej gry ze stro
ny obu drużyn. Gwardia miała 
nieco więcej z gry, toteż zwycię
stwo jej w tym stosunku jest za
służone. Bramki dla zwycięzców 
strzelili Foryszewski 2 oraz Sko
wroński 1, dla pokonanych Sita- 
rek i Banasiak z karnego. Sę
dziował Płoszczak z Gdańska. 
Publiczności ponad 6.000.

Pojedynek Polek 
na kortach Bukaresztu
W pierwszym secie prowadził już 
5:1, ale Skoneck; potrafił narzu
cić mu swój styl gry i’’wyciągnął 
tego seta na 7:5, w drugim, przy 
stanie 5:3 dla Rumuna sędzia li
niowy popełnił rażący błąd, co 
zmusiło Polaka do kapitulacji. ■

Skonecki wykazał dobrą posta 
wę sportowca i, choć pokrzywdzo 
ny, bez słowa protestu rozpoczął 
trzeciego seta, w którym sam z ko 
lei przystąpił do ataku. Po trzech 
setach Rumun zażądał przerwy, 
po której wypoczęty znów ruszył 
do ataku, prowadząc w czwartym 
secie 3:0. Okazało się jednak, że 
był znacznie więcej wyczerpany 
od Polaka i w tym momencie za 
brakło -mu już sił do dalszej gry 
ofensywnej. Polak 
mów pod rząd a 
męcz.

6:4 4:6 6:2; Skonecki — Caralulis 
7:5. 3:6, 6:4. 6:3.

gra pojedyncza kobiet, 
półfinały: Jędrzejowska — Teo
doro wski 6:1, 6:1; Popławska — 
Węrtheim 6:1, 7:5. — Finał: Ję
drzejowska — Popławska 6:1, 6:0.

GRA MIESZANA — półfinały: 
Jędrzejowska. Skonecki — Teo- 
dorowski, Schmidt 6:4, 7:5; Po
pławska, Chytrowski, — Wert
heim, Caralulis 6:1, 6:8, 6:3.

* * *

Kolejarz Świdnica — 
Związkowiec Radom 

2:1 (0:0)
ŚWIDNICA (teł). Zacięty poje

dynek stoczyły oba zespoły zagro 
żonę spadkiem, Gra prowadzona 
była z zaciętością, nie wykracza
ła jednak poza dozwolone grani
ce. U gości wyróżnił się bram
karz, który uchronił zespół swój 
od wyższej porażki.

Dla gospodarzy bramki zdoby
li; Faruga i Stereb z karnego, 
dla gości Poszytek. Sędzia Sie- 
rawski z Bydgoszczy. Widzów 
3.000.

pierwsza połowa zakończyła się 
dla niego utratą tylko dwóch 
bramek W tej bowiem części za
wodów Gwardia panowała całko 
wicie na boisku, spychając prze
ciwnika do obrony stale zagrożo
nej bramki. Już w 11 min. Mor- 
darski ma kapitalną okazję do 
zdobycia bramki, przebiwszy się 
przez obronę, z odległości kilku 
kroków strzela, jednak Stefani- 
szynowi w i ’ce. W 2 min. póź
niej sędzia Bukowski ni uznaję 
bramki Gwardii z po”, odu spalo
nego. W 24 min. pada pierwsza 
bramka. Dośrodkowame Mordar- 
skiego dobija Gracz z najbliższej 
odległości. W 26 min błotko pod 
bramkowe ratuje Związkowca od 
2:0. Przewaga Gwardii, poza nie
licznymi tylko atakami Zwia.i- 
kowca, utrzymuje się do końca 
pierwszej połowy W ostatniej 
minucie Gracz strzela drugą 
bramkę.

Po rozpoczęciu gry Mordarski 
powtarza swój „wyczyn“ z pierw 
szej połowy, fatalnie pudłując z 
kilku kroków W 52 min. sędzia 
Bukowski nie uznaje bramki 
Gwardii, zdobytej przez Rupę, 
chociaż z trybun wydawało się, 
że Stefaniszyn wybrał 
z poza linii bramkowej, 
zwrotny przynosi 62 min., 
po pięknej akcji Parpan 
wa bramkę dla swych barw. Ju
rewicz z trudem obronił strzał 
Bożka, ale był już bezsilny wo
bec powtórki Parpana. Od tej 
chwili Związkowiec jakby odzy
skał wiarę w swoje siły, przepro 
wadza liczne ataki, a jeden z 
nich w 83 mm omal nie przynosi 
wyrównania. Parpan będąc sam 
na sam z Jurowiczęm strzelą 
jednak w aut Ostatecznie Gwar
dia opuszcza boisko bogatsza o 
dwa punkty, otrzymując po za
wodach z rąk red. Chruścińskie
go puchar im. Tolińskiego, jako 
najlepsza w tym roku krakow
ska drużyna ligowa.

Ciężki teren nie pozwolił 
Gwardii na rozwinięcie błyskot- 
liwej gry, jakiej świadkami by
liśmy przed tygodniem w meczu 
z Kolejarzem warszawskim. W 
sumie jednak cala drużyna wy
pracowała zwycięstwo, nie mając 
specjalnie, słabych punktów. Na 
noty zasłużyli Gracz, Kohut, Mor 
darski, Mamoń, Flanek, Jurowfcz, 
ze Związkowca przede wszystkim 
Stefaniszyn, Nowak, Bożek i 
Parpan.

piłkę 
Punkt 
kiedy 

zdoby-

wygrał 6 ge- 
tym samym i

MISTRZYNIĄ

Wielki wyścig kolarski w Katowicach
Kobiety na starcie
Tradycyjny wy 
ścig kolarski 

„Dziennika Za
chodniego” jaki 
się odbył w ub. 
.niedzielę pod ha
słem „Kolarzp wi 
tają i wojewótlz 
ką Konferencję 
Obrońców Poko
ju w Katowi
cach1’ zgroma
dził 587 zawod
ników, w liczbie 
tej w kat. karto- 
wiczów startowa
ło 7b kolarzy, w 
grupie turystów 
— 375, w gru
pie listonoszy 
80 zwycięzców elj 
minaeji powiato
wych oraz w gru 
pie kobiet _ 54
zawodniczki. 
Największe zain 

teresowanie wy
wołał wyścig kar 
łowiczów. prze
prowadzony na 
trasie 71 km Zwy

ciężył w nim doskonale, jadący Wró
blewski (Włókniarz Sosnowiec), który 
osiągnął na mecie przewagę, ok. 800 
m nad drugim z kolej kolarzem. 

Zainteresowanie wzbudził również 
pierwszy w Polsce wyścig kobie' fla 
dystansie 13 km, Zwyciężyła Zranków 
na z Chorzowa.

W grupie turystycznej startowało 
375 zawodników. Dystans dla tej kate 
gorli wynosił 25 km. Zwycięzcą został 
Błaszczyk z Katowic. Na tym samym 
dystansie odbył się także wyścig pocz 
towców.

Wyniku techniczne wyścigu przed
stawiają się następująco:

KARTOWICZE; 1) Wróblewski (Wł. 
Sosnowiec) — 2,19,50, 2) Kuś (Górnik 
Mysłowice) — 2 22,25, 3) Husz (Unia 
Chorzów) 2,23,50 4) Brzóska (Górnik 
Mysłowice) 2,24,20 5) Migas (Kolejarz 
Sosnowiec) 2,25 19 6) Tomecki (Kole
jarz Piotrowice)

TURYŚCI: 1) Błaszczyk (Katowice) 
0,47.1 2) Janusz w (Katowice) 0,47,21, 
3) Janusz E, (Katowice) 0,47,22 4) Ital
ski (Gliwice) 0 47,24 5) Sobała (Pau
lów) 0,47,26 6) Kobińskj (Gliwice)

KOBIETY: i) zranlcówna (Chorzów) 
0,31,35 2) Wrońska (Dąbrowa Górni
cza) 0,32,20 3) Handówna (Janów)
0,33.50 4) Sikorówna (Bielsko) 0,33,55,. 
5) Szulcówna (Bytom) 0,34 00 6) Win- 
kówna (Bielsko)

POCZTOWCY: 1) Nikolas (Opole) 
0,50, 2) Nowak (Częstochowa) 0,50.01
3) Wasiel (Częstochowa) 0,50,02 4) Dzlu 
bińskl (Częstochowa) 0,50,02.

Po zakończeniu wyścigu zwycięz
cy poszczególnych kategorii udali się 
na sale obrad I wojewódzkiej Konfe
rencji obrońców Pokoju, gdzie złoży 
li pozdrowienia dla obradujących, 
oraz wspólna deklaracje o wytrwałej 
pracy świata sportowego w walce o 
Pokój,

JĘDRZEJOWSKA 
RUMUNII

W finale gry pojedyńczej ko
biet spotkały się dwie Polki, i 
jak było do przewidzenia Jadwi
ga Jędrzejowska pokonała Po
pławską 6:1, 6:0. Cyfrowy wynik 
tego spotkania nie odzwierciedla 
przebiegu meczu, który był bar
dzo zacięty i stał na bardzo do
brym poziomie.

Polscy tenisiści, a szczególnie 
Skonecki w czasie walki z Cara- 
lulisem, dopingowani bv'i stale i 
gorąco przez drużynę lekkoatle
tów albańskich, którzy są stałymi 
gośćmi na kortach,
WYNIKI TECHNICZNE:

GRA POJEDYNCZA MĘŻ
CZYZN — ćwierćfinały: G, Vizi- 
ru — Badin 8:6, 6:2. 6:4; M. Vi- 
ziru — Schmidt w.o.. Caralulis — 
Grunwald 6:3 6:4 6:0; Skonecki 
— Cobzuc 6:4. 3:6. 6:2. 7:5. — Pól 
finały: G. Yiziru — M, Viziru 6:3.

@ Albańczycy, jak wiadomo 
przed kilkunastu dniami wzięli 
udział w Międzynarodowych Mi
strzostwach Lekkoatletycznych 
Rumunii, lecz, niestety, do tej po
ry nie mogli powrócić do kraju, 
ponieważ jugosłowiańscy titowcy 
odmówili im wiz przejazdowych, 
Szykany jugosłowiańskich faszy
stów poszły tak daleko, że nie 
pozwolono Albańczykom rów
nież na przelot samolotem. Tak 
więc, drużyna lekkoatletów albań 
skich zmuszona jest powrócić do 
swej ojczyzny drogą morską 
przez Dardanele.

0 W sobotę wieczorem polska 
drużyna tenisowa w komplecie, 
na zaproszenie ambasadora pol
skiego w Bukareszcie, łącznię z 
tenisistami bułgarskimi i rumuń
skimi wzięła udział w uroczysto
ści otwarcia Domu Polskiego w 
Bukareszcie.

Ostatnie 2 mecze
mistrzów klasy A

Ostatń:e dwa mecze z cyklu roz
grywek o wejście do II ligi, roze
grane wczoraj, zakończyły tegorocz 
ne boje mistrzów okręgowych o 
awans. Wczorajsze spotkania roz
strzygnęły definitywnie kwestię mi 
strzostwa w grupie pierwszej, któ
re przypadło w udziale drużynie 
bydgoskiej Gwardii. Wyniki spot
kań niedzielnych były następujące:

Gwardia 
Słupsk 2:2

Kolejarz

Poznań 3:0 (2:0),
Końcowa tabela grupy i ;przed-

stawia się następująco:
Gwardia Bydgoszcz 8 ii 10: 6
Kolejarz Gdańsk 8 10 13.13
Budowlani .Poznań 8 7 1417
Gwardia Słupsk 8 7 13:16
Górnik Wałbrzych 8 5 13:11

Bydgoszcz — G ward'a 
(2:1).

Gdańsk — Budowlani

Skonecki mistrzem Rumunii

KATOWICE. Mimo braku Jadwigi 
Jędrzejowskiej i Chytrowskiego ka
towicka Stal głądko pokonała tenisis 
tów poznańskiego Związkowca w mię 
dzystrefowym meczu o mistrzostwo 
ligi tenisowej 13:2.

Jaskowiakówna. która po dramątycz 
nej trzysetowej walce pokonała Pią
tkową. a następnie mając za partne
ra Tomaszewskiego wygrała grę mle 
szaną z groźną parą Piątkowa Bra 
tek była jedynym wartościowym puń. 
ktem drużyny poznańskiej. Nieźle wy 
padli również poznańscy juniorzy, 
którzy jednak w meczach z Licisem 
i Kulawikiem nie mieli zbyt dużo do 
powiedzenia. Ciekawy potedynek sio 
czyi Bratek z Tomaszewskim, zwycię 
żając dzięki większej rutynie w 
trzech setsęh.

Reszta spotkań była już łatwym łu 
pem lepszych, w większości wypad
ków nawet o klasę zawodników Ka
towic.

O oto kilka ciekawszych wyników 
(zawodnicy Stali wymienieni na pier
wszym miejscu) Bratek — Tomaszew 
ski 61, 3:6, 6:4 Piątkowa - Jaskowie 
kówr.a 6.3. 9:11. 2:6. Licis — Kramer 
6:2, 6:1, Bratek. Ślusarz — Tomaszew 
ski Szczawiński 6:2, 6:8, 6:4, Bratek, 
Piątkowa — Tomaszewski, Jaskowią- 
Kowna 6:3, 6:1, 4;6,

BUKARESZT (tel.). Finał gry po
jedynczej mężczyzn, rozegrany w nie 
dzielę pomiędzy Gogu Viziru a Sko- 
neekim przyniósł zwycięstwo i tytuł 
mistrza międzyrtarodowego Rumunii 
w tenisie na rok 1930 Skonecklemu. 
Polak wygrał w czterech setach 1:6, 
6:4, 7:5, 6:2.

Inż. Olszowski, kier, polskiej eks
pedycji, tak informuje o 
Kaniu;

Viziru przygotowywał 
starannie do drugiego w 
pojedynku z Skpnecklm. 
ich mecz na wiosnę w Warszawie 
przyniósł zwycięstwo Rumunów) i 
Gogu ehetał za wszelka cenę udowod 
nić na , własnych" kortach, te nie 
było ono 'dziełem przypadku,

Taktykę wybrał Viziru Identyczną 
jak w Warszawie, starając się przez 
stalą zmianę systemu gry wytrącić 
Pniaka z uderzenia.

Pierwszego seta Vlztru wygrał dość 
łatwo 6:1. skonecki Istotnie został 
wytrącony Z uderzenia. Wydawało 
się, że 1 drugi set zakończy się suk
cesem Rumuna. Viziru prowadził 
3:0 i 40:15, ale od tej chwili sytuacja 
na korcie uległa zmianie, polak sku
pił stę, zaczął grać uważniej, wygrał 
> kolejnych gemów, następnego od
dał przeciwnikowi zwyciężając osta
tecznie 0:4.

Zażarta walka wywiązała stę w se
cie trzecim który rozstrzygnął o wy
niku całeco meczu Vizjru grając 
lak w transie wyciągnął szybko na 
4:1 i 40:15. Skonecki wygrał jednak

tym spot-

się bardzo 
tym roku 

Pierwszy

tego gema 1 następnego, po czym 
Viziru prowadził 5:3.

Następny gem trwał równo 20 min. 
Viziru prowadził już 40:15, ale Polak 
obtonił dwie piłki, setowe zdecydowa 
oym atakiem przy siatce, potem 
przy stanie 5:4 jeszcze trzy setbole 

w rezultacie rozstrzygnął seta na 
swoją korzyść 7:5.
Ostatni set był już tylko formalnością. 
Speszony Viziru nie stawiał większe 
go oporu, przegrywając 2:6 przy 
czym Polak prowadził już 5:0.

Finał gry mieszanej był wewnętrz
ną sprawą tenisistów polskich. Para 
Skonecki, Jędrzejowska wygrała ła
two z para Popławska Chytrowski 
6:1, 6:1 zdobywając tym samym dla 
nas trzeci tytuł mistrzowski i 
vicemistrzowski.

obydwa spotkania finałowe 
wowął Premier RPR Groza.

Po rozegraniu tych spotkań,
siści polscy udali sję na mecz pił
karski Lokomotiv Bukareszt — Va
lutas (Budapeszt). Mecz był ciekawy 

stał na niezłym poziomie. Koleja
rze węgierscy byli lepsi 
rumuńskich kolegów 1 
10:1).

W dniu dzisiejszym 
zostaną półfinałowe t finałowe spot
kania w grze podwójnej mężczyzn 
Para polska Skonecki, Piątek spotka 
się w półfinale z braćmi Viziru. W 
razie zwycięstwa nasi tenisiści mieli 
by za przeciwników w finale pare 
Caralulis. Szmidt.

Powrót do Polski nastąpi w środę 
samolotem LOT-u.

drugl

obser-

tenl-

od swych 
wygrali 3:1

rozegrane

Data® zoilaof 
w terminm ligowym

WARSZAWA. — Odwołanie 
zawodów z Bułgarią oraz wy
jazd reprezentacji Wojska Pol 
skiego na turniej do Pragi 
spowodowały nowe zmiany w 
terminarzu I ligi. Obok od
wołania wyznaczonych na 
wczoraj zawodów BUDOWLA
NI - CWKS i GÓRNIK RA
DLIN - ■ OGNIWO KRA
KÓW, odroczono również 
przewidziane terminarzem na 
1 października meęze z udzia
łem CWKS, Ogniwa i poznań
skiego Kolejarza, a to ze 
względu na wyjazd do Czecho 
Słowacji zawodników tych klu 
bów.

Wykorzystając wolny ter
min, 8 października. PZPN 
zmienił zestawienie par rów
nież na dzień 1 października, 
ażeby w ten sposób rozegrać 
możliwie największą ilość za
ległych spotkań mistrzow
skich. W dniach tych odbędą 
się następujące mecze:

1. X. — Kolejarz (Warsza
wa) —■ Związkowiec (Kraków), 
Unia (Chorzów) — Związko
wiec (Poznań), Włókniarz 
(Łódź' — Budowlani (Cho
rzów).

8 X — Gwardia (Kraków) 
— Budowlani (Chorzów). 
Związkowiec (Kraków) — 
Unia (Chorzów), Kolejarz 
(Warszawa) — Górnik (Ra
dlin).



25. 9. 1950 r.

Półfinały lekkoatletycznych mistrzostw Polski
W Poznaniu

POZNAN (teł.) Półfinałowe druży
nowe mistrzostwa Polski lekkoatle
tyczne odbyte w Poznaniu zgroma
dziły zawodników miejscowego AZS, 
krakowskiego Ogniwa i Unii z Kry- 
wałdu. Zawody nie zostały w pełni 
zakończone. Brak było bowiem za
wodników, którzy nie wrócili z So
fii z meczu Polska — Bułgaria. Będą 
ont startować w swoich miejscowo
ściach w ciągu środy. Po uwzględnię 
niu ich wyników otrzyma się klasy
fikację końcową.

Obecna klasyfikacja jest następu
jąca: 1) Ogniwo Kraków 21.176 pkt,
2) unia Krywałd 20.835, 3) AZS Poz
nań 20.817. Faworytem na zwycięzcę 
jest AZS któremu pozostało do uzu
pełnienia 10 konkurencji (Stawczyk, 
Skałbania, Sumiński), Ogniwo uzupeł 
ni 6 konkurecji (Buhl, puzio), a Unia 
2 (Kiszka).

Wyniki ub. niedzieli były nastę
pujące:

100 m: 1) Adamski — AZS 11,4: 2) 
Nowak — Ogn. 11,4; 3) Dziewolski — 
AZS 11,6. 400 m: 1) Wawrzyniak — 
AZS 53,4; 2) Wałek — Ogn. 53,7; 3)
Szymura — Unia 54,4. 1000 m: 1) Wi
deł — Ogn. 2,38,8; 2) Wawrzyniak — 
AZS 2.39,2; 3) Nowak J. — AZS 2,42,0.

SłaBe wyssiki 
w Katowicach

KATOWICE. Rozegrane na boisku 
katowickiej Stali półfinałowe zawody 
lekkoatletyczne o drużynowe mistrzo 
stwo Polski kobiet były mało atrak
cyjną imprezą. W drużynach Budo
wlanych Chorzów, wrocławskiego 
AZS-u i poznańskiego Kolejarza za
brakło najsilniejszych zawodniczek, 
których udział zadecydowałby o koń 
cowym wyniku półfinałowego trój- 
meczu. Nie startowały Kuźmicka, Gę 
bolisówna i Radziejówna.

Wyniki techniczne 100 m. 1) Olej
nik (AZS Wrocław) 13,3; 2) Burzy-
kówna (Budowlani Chorzów) 13,5; 3) 
Kałużowa (Budowlani Chorzów) 13,7; 
4) Górecka (AZS Wrocław) 13,3; w 
dal: 1) Olejnik (AZS) 4,51; 2) Okołów 
na (AZS) 4,44; 3) Kałużowa (Budo
wlani) 4,31; 4) Burzykówna (Budowla 
ni) 4,28; kula: 1) Małysiakówna (Bu
dowlani) 10,66; 2) Szałapak (AZS
Wrocław) 10,61; 3) Brześniewska (Ko
lejarz) 10,13; 4) Ptasińska (AZS) 9,82; 
wzwyż: 1) Tomanówna (Budowlani) 
132; 2) Smolarkówna (Kolejarz) 129;
3) Małysiakówna (Budowlani) 129; 4)
Orzełówna (Budowlani) 129; oszczep: 
1) Brześniowska (Kolejarz) 27,02; 2)
Borowicz (Kolejarz) 22,00; 3) Szałapak 
(AZS) 21.60; 4) Ptasińska (AZS) 21,32.

W ogólnej punktacji zwyciężył 
AZS 549 pkt., przed Budowlanymi 
542 pkt. i Kolejarzem 431. pkt. (c)

bok*  boks - <— boks — ♦— boks ' boks —bpks.

Zakończenie jubileuszowego turnieju bokserskiego
Widoczne postępy z walki na walkę 
robi Kempa. Obsadzenie wagi cięż
kiej Pietrzykowskim było złym po
ciągnięciem, ponieważ bielszczanin 
jest za słaby fizycznie na poważniej 
sze próby. Narybek, który zaprezento 
wał Śląsk, to materiał dobry, ale jesz 
cze zupełnie surowy technicznie.

Na koniec zostawiliśmy drużynę — 
jubilatkę. Gosppdarzom należałoby w 
tym miejscu życzyć, by nowa trzy
dziestka lat rozpoczęła się dla nich 
pomyślniej, niż zakończyła się pierw
sza. Op2®ranie w dalszym ciągu szkie 
letu drfcżyny na Marcinkowskim, O- 
lejniku, i Jaskóle do niczego nie do
prowadzi. Szkolenie rezerw wyraźnie 
niedomaga, wskazuje na to przynaj
mniej poziom zademonstrowany przez 
młodych: Szalińskiego. Kowalskiego 
i Nagajskiego. Życzymy więc jubila
tom dalszej pracy j wykazania więk
szej troski w szkoleniu kadr.

Turniej łódzki upłynął w miłej, 
sportowej atmosferze, która ułatwia
ła zadanie sędziom, nie zawsze jed
nak zgodnym w swoich rozstrzygnię
ciach .

Wyniki pierwszego dnia:
XV wadze muszej Justka (Gdańsk) 

wygrał na punkty z Zadorą (Śląsk). 
Gdańszczanin był agresywniejszy i za 
dał więcej ciosów. Anielak (Łódź) wy 
punktował Woźniaka (Poznań). Mistrz 
Polski nie potrafił utrzymać przeciw 
nika na dystans inkasując prawie 
wszystkie ciosy łodzianina który na 
finiszu uzyskał zdecydowaną przewa
gę.

W wadze koguciej Frydrych (S) wy 
grał na punkty z Lldkem (P). Znacz- 
Ve wyższy Ślązak trzymał przeciwni 
ka na dystans, punktując prostymi 
z obu rąk. Lidkę zakończył walkę zu 
pełnie wyczerpany. Kruża (G) wygrał 
przez tko. w II r. z Szalińskim (Ł), 
Przewaga Kruży była tak znaczna, że 
sędzia przerwał w II starciu tę nie
równą walkę.

XV wadze piórkowej Suszka (S) wy
grał wysoko na punkty z prymityw
nym Kowalskim (Ł). Stręk (P) po ład 
nej walce wypunktował Soczewińskie 
go (G) Stręk trzymał przez wszystkie 
rundy przeciwnika na dystans, wyprze 
dzał ciosami, walcząc bardzo dobrze 
taktycznie.

XV wadze lekkiej Antkiewicz (G) wy 
grał na punkty z Kempą'(S), Była to 
najładniejsza walka dnia. Kempa sta 
wiał skuteczny opór Antkiewiczowl, 
który zademonstrował dobrą formę. 
Tempo walki było bez przerwy szyb
kie i ostre. Marcinkowski (Ł) wygrał 
na punkty z Guzewiczem (P). w dru 
giel rundzie łodzianin siadł na deski 
do „3“ po sierpowym przeciwnika.

XV wadze półśredniej Ponanta (S) 
wygrał przez tko. w ii r. z cisłow- 
skim (P). Poznańczyk doznał w dru
giej rundzie kontuzji luku brwiowe
go. Chychła (G) wypunktował Nagaj-

bez Kiszki i Stawczyka
3.000 m: 1) Więcek — Ogn. 9.25,4; 2) 
Nowak — AZS 9.44,7; 3) Grochowolski
— Ogn. 9.48,8. 110 m. p. pł. 1) Wilczek
— Unia 16,2; 2) Fibak — AZS 17,1;
3) Zelewski — AZS 18,2. w dal: 1) 
Ratajczak — Ogn. 6,77; 2) Wawrzy
niak II — AZS 6.75 (rekord Polski 
juniorów); 3) Dziewolski — AZS 6.64. 
wzwyż: 1) Wawrzyniak II — AZS
1,65; 2) Dręgiewicz — Ogn. 1,65; 3)

2 rekordy
TORUŃ (tel. wł.) W deszczu, 

przy zimnym, przykrym wietrze 
rozegrano w Toruniu półfinały 
lekkoatletycznych mistrzostw Pol 
ski. I tutaj nie startowali repre
zentanci: Korban, Krzesiński, 
Krzyżanowski, Weinberg i Gości 
niakówna. Bezpośrednio po przy 
jeździe „nadrobią“ oni jednak cen 
ne punkty. Ponadto nie stawiły 
się na starcie lekkoatletki gdań
skiego Kolejarza.

. W zawodach padły dwa rekor
dy Pomorza. Autorem ich był 
w obu wypadkach Lewicki uzy
skując na 1000 m i 3000 m dosko 
nałe czasy 2,33,5 i 8,58,7 (ten ostat 
ni o 0,3 sek. lepszy od dawnego 
rekordu Dzwonkowskiego).

W ogólnej punktacji w kon
kurencjach kobiecych zwyciężyły 
zawodniczki Związkowca Poznań 
uzyskując 569 pkt. przed Koleja
rzem Toruń — 554 pkt.

Wyniki konkurencji żeńskich: 
100 m: Kowalska i Zakrzewska 
(obie z Kolejarza Toruń) 13,2. 
Skok w dal: Orsztynowicz (Kol. 
Toruń) 4,95. Skok wzwyż: Kowal 
ska (Kol. Toruń) 135 cm. Kula: 
Starczewska (Zw. Poznań) 9,16 
cm. Oszczep: Telchnerowska (Ko 
lejarz Toruń) 24,67 m.

Konkurencje męskie przynio
sły zwycięstwo lekkoatletom Ko
lejarz toruńskiego — 22348; 2)
Gwardia Bydgoszcz 21760; 3) Spój 
nia Gdańsk 20022. Wyniki indy-

LIGA HOKEJA NA TRAWIE
POZNAŃ. Niedzielne spotkania 

o mistrzostwo ligi hokeja na tra
wie przyniosły następujące wy
niki:

Stal Poznań — Kolejarz Gniez
no 1:2,

Włókniarz Poznań — Związko
wiec Gniezno 0:3, Związkowiec 
Środa — Chrobry Gniezno 0:0.

w Łodzi
sklego (Ł) Gdańszczanin walczy! cha 
otycznie 1 inkasował wiele „cepów” 
przeciwnika.

W wadze średniej Olejnik (Ł) został 
ogłoszony zwycięzca walki z Sznajd- 
rem (S). Ślązak był tym razem szyb
szy od łodzianina, trafiał częściej i 
czyściej, w HI rundzie Olejnik był 
zamroczony. Werdykt sędziowski bu
dzi poważne zastrzeżenia. Musiał (G) 
wygrał na punkty z Wiśniewskim (P) 
mając przez wszystkie 3 rundy znacz 
ną przewagę.

W wadze półciężkiej Nowara (S)

Grzelak wygrał z Nowarą
Drugi dzień jubileuszowego turnie

ju ŁOZB przyniósł szereg ciekawych 
pojedynków, z których na pierwszy 
plan wybiła się walka Nowary z Grze 
lakiem. Spotkanie to po wyrówna
nym przebiegu wygrał szybszy, pre
cyzyjniejszy i świeższy na finiszu 
Grzelak. Największą niespodzianką 
byłą porażka Stręka w spotkaniu z 
Suszką. Poznańczyk zalnkasował w 
drugiej rundzie potężny prawy prosty 
po którym był aż do końca spotka
nia zamroczony.

W ogólnej punktacji zwycięstwo od 
niósł zespół Gdańska, zdobywając 23 
pkt, przed Łodzią — 22 pkt. Śląskiem 
— IR pkt., i Poznaniem — 17 pkt

Wyniki walk finałowych: Waga mu 
sza: Anielak zwyciężył Justkę. waga 
kogucia: Kruża pokonał Frydrycha, 
waga piórkowa:- Suszka wygrał ze 
Strękiem, waga lekka: Antkiewicz

Warszawa
RADOM, (tel. -wł.) W Radomiu 

odbyły się międzymiastowe zawody 
bokserskie Warszawa — Radom, 

z których cały dochód przeznaczo
no na odbudowę Warszawy. Sędzo 
wano jawnie. Drużyna Warszawy 
oparta była na zespole CWKS. Gó
rowała ona wyszkoleniem techn.cz 
nym i przygotowaniem kondycyj
nym. zwyciężając zasłużenie 9:7.

Wyn ki poszczególnych walk (na 
pierwszym miejscu goście): waga 
musza — Maćkowski przegrał na 
pkt. z Zapalsk m. który górował w 
nieustannie trwającej wymianie 
ciosów; waga kogucia — Stępn k 
przegrał na pkt, z Arczewskim. 
Stęprnk nie mógł sobie poradz ć z 
Arczewskim, który walczy z od
wrotnej pozycji; waga piórkowa — 
Kwiecień przegrał na pkt. z Sob- 

Ratajczak — Ogn. 1,65. tyczka: 1) 
Hans — AZS 3.50; 2) Szędzielorz — 
Unia 3,40; 3) Szlagowlcz — AZS 3.10; 
kula: 1) Sokołowski — Unia 12.26; 2) 
Hans — AZS 12.17; 3) Szmidt — AZS 
11.78. dysk: 1) Hans — AZS 37.02; 2) 
Bulanda — ogniwo 35.88; 3) Szmidt— 
AZS 35.08; oszczep: 1) Szędzielorz — 
Unia 56,75; 2) Jarzyńskl — AZS 51,68; 
3) Zasada — Ogn. 51.22.

Pomorza
widualne: 100 m. Arszyński (Gw. 
Bydgoszcz) 11,4; 400 m: Kasprzyc 
ki (Spójnia Gdańsk) 51.9. 110 mpł, 
Dunecki (Kol. Toruń) 17,8. Skok 
w dal: Ogoński (Spójnia Gdańsk) 
668 cm. Skok wzwyż: Siemiąt
kowski (Gwardia Bydgoszcz) 178. 
Skok o tyczce: Żyliński, Mazur
kiewicz, Łukowski (wszyscy z 
gdańskiej Spójni) przeszli wyso
kość 330 cm. Dysk: Dunecki (Kol. 
Toruń) 37,78. Kula: Maciejewski 
(Gw. Bydgoszcz) 12,11. Oszczep: 
Mikrut (Gw. Bydgoszcz) 49,15 m.

W Krakowie zwyciężył Kolejarz
KRAKÓW (tel. wł.) Do półfinałów 

lekkoatletycznych drużynowych mi
strzostw Polski kobiet stanęły na 
starcie tylko dwie drużyny: Kolejarz 
Kraków i Czarni Wrocław. LZS Zu-

Gwardia Warszawa - Stal Pafawag 8:8
WROCŁAW (tel. wł.) Wrocław

skie kluby pięściarskie wykorzy
stują wszelkie okazje, aby przy
gotować się odpowiednio do se
zonu. Stal zaprosiła do siebie dru
żynę stołecznej Gwardii. Mimo, iż 
goście przybyli w osłabionym 
składzie, mecz stał na dobrym po 
ziomie, a niektóre walki były 
bardzo ciekawe.' " ' 11

Popularny Komuda miał cięż
ką przeprawę z młodziutkim Sa
wickim. Komuda przegrał, co 
jest niespodzianką. Warszawia
nin początkowo zdobywał punk
ty dzięki dużej rutynie, ale w 
końcu musiał uznać wyższość 
młodszego przeciwnika.

Wyniki walk: (na pierwszym 
miejscu wrocławianie)

Mróz wygrał na pkt. z Frącko-

zwyciężył w III rundzie przez tko. 
Listewnika (G). Walka została prze
rwana na skutek rażącej przewagi No 
wary. Grzelak (P) wygrał z Wieczor
kiem (L). Walczący defensywnie Grze 
lak wyłapywał luki w gardzie prze
ciwnika. celnie kontrował, mając 
przez cały czas spotkania zdecydowa 
na przewagę.

W wadze ciężkiej Jądrzyk (P) wy
gra! po wyrównanej walce ze znacz
nie niższym i słabszym fizycznie Pie 
frzykowskim (S). Jaskóła (Ł) pokonał 
Glonkę (G). O zwycięstwie łodziani
na zadecydowała jego większa rutyna

W pierwszym dniu zawodom przy
glądało się ponad 6 tys widzów.

zwyciężył Marcinkowskiego, waga 
półśrednla: Chychła uzyskał zwycię- 
stwo przez tko. w drugiej rundzie 
nad Ponantą waga średnia: Olejnik 
pokonał nieznacznie na punkty Musia 
ła, waga półciężka Grzelak wygrał z 
Nowarą, w wadze ciężkiej: Jaskóła 
zwyciężył Jędrzyka.

0 3 14 MIEJSCE
W spotkaniach o trzecie 1 czwarte 

miejsce uzyskano w kolejności wag 
następujące wyniki:

Woźniak zwyciężył Zadorę. Szaliń
ski Lidkego, Soczewiński Kowalskie
go. Guzewicz Kempę. Nagajski wy
giął w. o., Sznajder wypunktował Wi 
śniewskiego Wieczorek Listewnika a 
Glonka Pietrzykowskiego.

Wszyscy zawodnicy otrzymali na za 
kończenie zawodów cenne nagrody 
Publiczności w drugim dniu zgroma
dziło się w sali Wimy 5 tys.

Radom
czykiem Nudna 1 bezbarwna wal
ka, w której silny cios i czyste tra- 
f.enie należały do rzadkości; wa
ga lekka — Pyda znokautował w 
drug ej rundzie Antosika. który na 
dz'ał się na silną kontrę; waga 
pólśre<Jn'a — Kwaśniewski wypunk 
tował Gregorka, wyraźnie oszczę
dzając początkującego przeciwni
ka; waga średnią — Mas.arek po 
żywej wymianie c'osów pokonał 
na pkt. Korbę; waga półę ężka — 
Paliński zremisował z Kozłem By
ła to najładniejsza walka, prowa
dzona w szybk m tempie z dystan
su i półdystansu; waga ciężka — 
Rych pokonał na pkt. Stan ewskie- 
go, mając stale wyraźną przewagę

W rngu sędziował Małecki z 
Warszawy, ną punkty Wrzesień z 
Radomia.

W Elbląga
ELBLĄG (tel) w Elblągu na stadio

nie miejskim rozegrano półfinałowe 
mistrzostwa lekkoatletyczne Polski. 
W kat. mężczyzn zwyciężyła drużyna 
Włókniarza Łódź uzyskując 26,608 pkt 
przed Budowlanymi Gdańsk 23,082 pkt 
Należy podkreślić, że Budowlani 
Gdańsk wystąpili osłabieni brakiem 
Kielasa i Macha I. Wyniki:

110 p. płotki: — 1) Tułeckl (Ł) 17,0 
100 m — Antonowicz (Ł) 11,0 1800 m: 
— 1) Mańkowski (Gd) 2,44,0 400 m: — 
1) Puchowski (Ł) 52,2 3000 m: — 1)
Mańkowski (Gd) 0,03,2 kula: — 1) Ło- 
mowski (Gd) 14,46 dysk: — Lomowskl 
(Gd) 43,81; oszczep: — 1) Boryszewskl 
(Gd) 46 85 w dal: — ij Szczepański 
(Ł) 6,52; wzwyż: — i) Tomaszewski 
(Gd) 1,70; tyczka: — 1) Woźniakowski 
(Ł) 3,10

KOBIETY
W ogólnej punktacji zwyciężyła 

Spójnia Warszawa 534 pkt 2) Budowla 
ni Gdańsk 512 pkt, 3) AZS Poznań — 
496 pkt. Wyniki: 100 m: — 1) Adam
ską (Pi 13 4; wzwyż: — i) Białkowska 
(P) 1,40; w dal: — 1) Boclanówna
(Gd) 4,76; oszczep: — 1) Marchwicka 
(P) 26 80 kula: _ Krysińska (W) 10,42

Budowlani wystąpili bez najlepszej 
zawodniczki Moderównej, zaś AZS Po 
znań bez Lesznerównej. Organizacja 
zawodów bardzo dobra.

rawlca z niewiadomych powodów nie 
przyjechał do Krakowa. Brakło rów
nież Ronczewskiej i Konikównej. W 
tych warunkach, dodając do tego 
fatalną aurę (zimno 1 deszcz), zawo-

wiakiem, Faska pokonał Mar- 
cysia, Kucharski przegrał z Ty
czyńskim, Sawicki wygrał z Ko- 
mudą, Szczepan uległ Stefania
kowi, Jankowicz przegrał z Wilcz 
kiem, Krupiński wygrał przez
t.k.o. w trzeciej rundzie z Woź
niakiem, Antoszewski przegrał z 
Archadzkim.

W ringu sędziował Wierzbanow 
ski, na pkt. Wielanowski, Szwarc 
i Wyjadłowski (Dolny Śląsk).

PZPN »PZPN • PZPN * PZPN .*

Uchwały konferencji rohoesej PZPN
WARSZAWA, (tel.) Ponowne 

przełożenie terminu walnego zgro
madzenia PZPN spowodowało ko
nieczność zwołania konferencji 
przedstawicieli okręgów, celem wy 
miany poglądów na tematy p łkar- 
skie pomiędzy zarządem głównym 
a działaczami terenowymi. System 
narad roboczych okazał się dla 
pracy związku bardzo wskazany 
pon eważ umożliwia załatwień e 
wielu kwestii i bolączek organiza
cji związkowych oraz daje obraz 
stosunków panujących w klubach. 
Dzałacze okręgowi dzięki bezpo
średniemu kontaktowi sygnalizu
ją te momenty, na które należy 
zwrócić najpilniejszą uwagę.

W prowadzamy 
13 zawodnika do gry

Poruszany już niejednokrotnie 
projekt wprowadzenia zasady, zez
walającej na wymianę na zawo
dach mistrzowsk eh jednego zawo
du ka, znalazł wyraz na konferen
cji w PZPN. Wzorem Zw ązku Ra
dzieckiego i Węgier postanowiono 
zmienić przepisy dla zawodów mi
strzowskich ? ustalono , że od 1 
paźdz ernika wolno będzie w czasie 
spotkania wymienić, oprócz bram
karza, jeszcze jednego zawodn ka.

Uchwała ta jest bardzo ważna. 
Przyczyni się ona niewątpl wie do 
podniesien'a walorów sportowych 
zawodów przez un knięcie forso
wania zawodn ków, którzy, pomi
mo odn esionych kontuzji, brali u- 
dział w grze lub, którzy wystąpili 
do zawodów źle dysponowani ale 
musieli ha bo sku pozostać do koń
ca gry jedynie w roli statysty.

Problem szkolenia
Mówiąc o szkoleniu, podkreślono 

ze szczególnym naciskiem zagadn ę 
nie szkolenia ideolog cznego tak za 
wodników, jak i działaczy. Zwrócono 
baczną uwagę na brak przeszkolo
nych działaczy sędz ów piłkarskich 
oraz na .brak dopływu świeżych s ł, 
W dyskusji nad kursami dla instru 
fetorów dochodzących wyłoniła się 
potrzeba rozszerzenia ich na wię
cej ośrodków, przy czym pod uwa
gę brane są dodatkowo Poznań i 
Wrocław.

Zarząd PZPN naświetli w dy
skusji częśc ową zmianę zasad wy 
szkoleniowych, które będą wprowa 
dzone od przyszłego roku. PZPN 
powróci do szkolenia w okręgach, 
przez wprowadzenie trenerów okrę

Dobra forma Gierułty
WARSZAWA (tel. wł.) Półfina

łowe zawody lekkoatletyczne o 
drużynowe mistrzostwo Polski, 
rozegrane na stadionie W. P. w 
Warszawie zakończyły się zwy
cięstwem Ogniwa W-wa 25,276 
pkt.. przed Kolejarzem Kraków 
24,579 i AZS Wrocław 24,225-

Wyniki — 100 m: I seria: 1. Su- 
cheński 11,4; 2. Lipiec 11,6; 3.
Wolski; II seria; 1. Głąb (Ogn.) 
11,6; 2. Walczak (Kol.) 11,8; III se 
ria: 1. Delug (Ogn.) 11,8. 110 p. pł-: 
1. . Burzyńskj (Ogn.) 16,9; 2. Blu- 
szyński (AZS) 17,4; w dal: 1. Ko
wal (O) 6,35, 2- Warchałowski (K) 
6,21, 3. Sucheński (AZS) 6,17;
1000 m, I seria: 1. Ziemba (K) 
2,42,00, 2. Bąkowski (AZS) 2,44,5, 
3. Staniszewski (O) 2,45,2. II se» 
ria: 1. Burkę (AZS) 2,45,2, 2.
Niemczyk (K) 2,46, 3. Kądziela
(O) 2,48,3; 400 m: 1. Lipiec (AZS) 
53,3, 2. Dobrowolski (O) 54,2;
3-000 m: 1. Gugala (K) 9,32,2, 2 
Niemczyk (K), 3. Górski; ku-

dy były zupełnie nie Interesujące, a 
odpowiadały im również słabe wyni
ki.

W ogólnej klasyfikacji Kolejarz za 
pisał na swoje konto 655 pkt., Czarni 
Wrocław 395 pkt.

Wyniki rozegranych konkurencji:
skok wzwyż 1) Herdówna (Kol.) 

1,48; 2) Borowcówna Z. (Kol.) 1,34; 3) 
Janiszewska (Kol.) 1,34; 4) Grzybów- 
na (Kol.) 1,34; kula: 1) Janiszewska 
(Kol.) 9,58; 2) Bllewicz (Cz.) 8,80; 3) 
Gorzkowska (Kol.) 8,77; 4) Patkowska 
(Cz.) 13,8; 4) Borowcówna A. (Kol.) 
13,1; 2) Świeża (Kol.) 13,2; 3) Kuffel 
(Cz.) 13,8; 4) Borocó^na A. (Kol.)
14,3; oszczep: 1) Bulżanka (Kol.) 27,53; 
2) Niemiec (Kol.) 26,43; 3) Dudek
(Kol.) 26,07; 4) Kuffel (Cz.) 24,35; w 
dal: 1) Borowcówna Z. (Kol.) 4,48; 2) 
Gorzkowska (Kol.) 4,46; 3) Podobian- 
ka (Cz.) 4,23; 4) Borowiec A. (Kol.)

gowych, którzy będą jednak praco
wali na innych zasadaeh, n.ż do
tychczas.

Puchar Polski
Podsumowano dotychczasowe o- 

siągnięcia Pucharu Polski. Pozytyw 
nc rezultaty tej pracy dają się za
obserwować w k lku okręgach, któ 
re po rozgrywkach pucharowych 
otrzymały wiele zgłoszeń od no
wych drużyn, zwłaszcza od ludo
wych zespołów sportowych.

Ujawniono przy tym i braki w 
organizacji. Między innymi pod
kreślono niewłaściwe postawie- 
n e problemu rozgrywek Pucharu 
Polski w okręgu łódzkim, który za
miast prowadzić rozgrywki w uję
ciu terytorialnym, podzelił wszy
stkie drużyny według pionów, to 
znaczy osobono LZS, osobno klu
by zw'ązkowe, w oddzielnej gru- 
p!e koła, oddzielnie szkoły i td. 
system ten nie przyczynił się do 
właśc wej popularyzacji piłkarstwa, 
ponieważ zasadnicza idea k erowa- 
nią drużyn miejskich do wsi zo
stała zupełnie pominięta.. Zwróco-

Unia Leszno mistrzem 
I ligi żużlowej

LESZNO, Rozegrane tu spotkanie 
o mistrzostwo I ligi żużlowej, w 
którym zwyc:ężyła miejscowa Unia 
— 49 pkt., zdobywając tym samym 
m.ist.rzo|two drużynowe. Na dru
gim miejscu uplasował się Związ
kowiec Warszawą — 43 pkt. przed 
Ogniwem Warszawa — 25 pkt.

Trójmecz żużlowy 
w Poznaniu 

wygrała 
Gwardia Bydgoszcz

POZNAŃ (tel. wł.) Decydują
ce o wejście do I ligi żużlowej.za 
wody pomiędzy Gwardią Byd
goszcz, Związkowcem Gdańsk j 
Unią Poznań nie stały na wyso
kim poziomie. Zespołowo' zwycię 
żyli motocykliści Gwardii Byd
goszcz 48 pkt., przed Unią. Poz
nań 33 pkt. i Związkowcem 
Gdańsk 28 pkt.

W Rybniku 
wygrali Budowlani

RYBNIK, (tel.) Trójmecz lig! żużlo 
wej w Rybniku przyniósł zwycięstwo

la: 1. Gierutto (O) 13,79, 2. Ha-
brat (O) 12,24. 3. Maliszewski
(AZS) 11,84; dysk; 1. Gierutto 
43.84, 2. Walczak (K) 42,03, .3. Bo- 
kus (K) 40,57; oszczep: 1- Gierutto 
51,51, 2. Walczak; wzwyż: 1. Zwo 
liński (O) 175, 2. Paprocki (O)
170. (S)

Torow Łodzi najlepsi
ŁÓDŹ, (tel.) Czwarte powojenne 

zawody kolarskie na torze o puchar 
PZKol zakończyły się podobnie jal-r 
w latach ubiegłych zdecydowanym 
zwycięstwem łodzian, którzy we 
wszystkich konkurencjach zajęli 1 
nrejsca przed drużyną warszawską 
oraz zespołąmj Wrocławia i Szcze
cina.

Decydujące biegi sprinterskie ro
zegrane zostały między elitą ko
larzy łódzkich. W finale wygrał 
Bek 13,4 sek. przed Marchwińsklm 
oraz Hagem i Kudertem z Warsza
wy. W biegu drużynowym na 4.080 
m pierwsze miejsce zdobyła Łódź 
I. 5.28,4 min. przed Łodzią II, War
szawą, Wrocławiem i Szczecinem. 
W biegu kartowiczów najlepszymi 
sprinterami okazali się najmłodsi 
reprezentanci Łodzi. Pierwsze miej 
sce w biegu sprinterskim zajął 
Ulik (Łódź). Gorzej pojechał rekor
dzista i mistrz Polski Melon z 
Warszawy, który przybył na metę 
na 3 miejscu.

W ogólnej punktacji zwyciężyła 
Łódź I 99 pkt. przed Łodzią II 70 
pkt.. Warszawą I 64; Szczecinem 
42; Wrocławiem 16. ■’

KRAKÓW (tel. wł.) Mlędzystrefo- 
wy mecz tenisowy o mistrzostwo 
Polski pomiędzy Ogniwem Kraków 
i Związkowcem Poznań, z powodu 
deszczu został przerwany przy stanie 
4:3 dla Ogniwa.

TORUŃ. W spotkaniu teniso
wym o wejście do ligi tenisiści 
Budowlanych Gdańsk wygrali z 
zawodnikami tego samego zrze
szenia z Torunia 11:4.

no rówiTeż uwagę na fakt udziału 
czołowych zawodników, reprezen
tantów Polski, w barwach koła 
sportowego swojego zrzeszenia. 
Jest to przeoczon e, które w dal
szych rozgrywkach nie powinno 
mieć miejsca, gdyż drużyna koła, 
po zdobyć u mistrzostwa, wojewódz 
twa, grałaby ze swoją drużyną li
gową na szczeblu centralnym.

Brak sprzętu
Delegaci okręgów podkreślali w 

swo ch wypowiedziach wielkie tru
dności, jakie panują w klubach w 
związku z brakiem sprzętu. Wiele 
klubów A-klasowych nie jest obec
nie w stanie wystawić w ęcej, jak 
jedną drużynę na zawody, z powo
du nie posiadania dostatecznej ilo
ści sprzętu

Dyscyplina
Omawiając ostatnie awantury na 

boiskach sportowych, delegaci pod
kreśl r, że przyczyna zła leży w 
nieuświadomieniu politycznym za
wodników oraz działaczy.

H. KOMOROWSKI

miejscowym Budowlanym którzy uzy 
skali 51 pkt Dwa dalsze zespoły Og
niwo Bytom i Ogniwo z Łodzi uzyska 
ły równą ilość punktów 33. Stało się 
to na skutek niefortunnej Jazdy za
wodników łódzkich w ostatnim decy
dującym wyścigu w którym mylne o- 
bliczenie przebytych okrążeń przycZy 
nlło się do zmiany końcowej klasyfi
kacji. Indywidualnie najlepszymi by
li Kołeczek (Ł) i Dziura (R) uzysku
jąc no 14 pkt. Na dalszych miejscach; 
Spyra (R) 13 Andrzejewski (Ł) i Dra 
ga (R) 12; Kujawski (B) 11.

ZAWODY ŻUŻLOWE 
W LUBLINIE

LUBLIN. W niedzielę odbyły 
się w Lublinie zawody żużlowe z 
udziałem Kolejarza Jarosław, 
Podlaskiego KM z Siedlec i miej 
scowego Ogniwa. Rozegrano 11 
biegów. Najlepszy czas dnia osją_ 
gnął Szwendowski z Ogniwa
1,43,4. W ogólnej punktacji zwy
ciężyło Ogniwo 35 pkt-, przed 
PKM 25 pkt. i Kolejarzem 18 pkt; 
Indywidualnie Bańkowski PKM 
i Szwendowski Ogniwo uzyskali 
po 15 pkt., trzecim był Kowalski 
z Jarosławia. 11 pkt.

techn.cz
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JAKIE BRAKI I NIEDOCIĄGNIĘCIA 
HAMUJĄ PRACĘ KOL SPORTOWYCH

r

. W poprzednim numerze naszego pisma zainicjowaliśmy akcję, 
“□in? '-ylx?'2,ahie na P^ykladach, jak faktycznie przed-
wych ogniw, mających za zadanie 
nej.

działalność kół sportowych,'które są jednym z podstawo- 
upowszechnienie kultury fizycz-

Podejmując tę inicjatywę, 
mamy na względzie ko
nieczność zmobilizowania 

aktywu sportowego do zwiększe
nia wysiłków, a zarazem zwróce
nia baczniejszej uwagi na koła 
sportowe. Chcemy również, aby 
na konkretnych przykładach, za
znajomić nie tylko aktywistów 
sportowych, ale i szerokie rzesze 
członków kół sportowych z wszy
stkimi brakami i niedociągnięcia
mi, istniejącymi i na ich włas
nym terenie.

Reportaże z kół sportowych, któ

rych druk rozpoczęliśmy już w po 
przednim numerze, stać się winny 
nadto dla sportowców materiałem 
porównawczym, którego znajo
mość ułatwi im walkę o zlikwido
wanie wielu niedociągnięć. Dziś 
.postaramy się pokrótce przedsta
wić najbardziej ujawniające się 
braki w działalności kół sporto
wych. Po otrzymaniu relacji od 
naszych współpracowników z te
renu, będziemy mogli podsumo
wać istniejące niedomagania w 
pracy kół sportowych i wyciąg
nąć wnioski na przyszłość.

Źródło błędów
Podstawowym błędem jest spra 

wa niewłaściwego traktowania 
zagadnień kultury fizycznej przez 

. . ogniwa związkowe, oraz nie za
wsze umiejętnego podejścia rad 
zakładowych do kwestii opieki 
nad zakładowymi kołami sporto
wymi. Co prawda CRZZ i Głów
na Rada Kultury Fizycznej nieje-

dnokrotnie podkreślały, że rady 
zakładowe mają włączyć w orbi
tę swych zainteresowań zagadnie
nie kultury fizycznej, co wyrażać 
się ma m. in. zajęciem się pracą 
kół sportowych oraz uświada
mianiem robotników o znaczeniu 
akcji wychowania fizycznego. 
Niestety, tylko nieliczne rady za-

kładowe wprowadziły w życie te 
słuszne wskazania, W większości 
natomiast — kola sportowe dzia
łają w oderwaniu od 
związku zawodowego, 
tym choćby przykład, 
przez naszego współpracownika, 
który zajął się zbadaniem działal
ności kół sportowych przy . PDF 
we Wrocławiu. Jak się okazuje, 
koła te nie mają żadnego patro
natu, a ZS Spójnia swój kontakt 
z nimi ogranicza do okólników. 
Tak zresztą dzieje się w wielu za
kładach. O braku zainteresowania 
pracą w dziedzinie wychowania fi 
zycznego świadczyć może również 
fakt, że ani jedno z odbywających 
się w ostatnich tygodniach plenar 
nych posiedzeń zarządów głów
nych związków zawodowych w 
swych uchwałach nie zwróciło u- 
wagi na sprawę wychowania fi
zycznego i sportu, mimo że prze
cież ta dziedzina ma odegrać nie
małą rolę w realizacji trudnych 
i odpowiedzialnych zamierzeń Pła 
nu 6-Ietniego.

Koła sportowe nie były również 
należycie wykorzystane w akcji 
szkoleniowej. Chodzi tu o ich 
współudział przy typowaniu kan
dydatów na wszelkiego rodzaju 
kursy. Zazwyczaj dzieje się w ten

danego
Mówi o 
podany

sposób, że inspektor okręgowy 
danego zrzeszenia, czy samo jego 
kierownictwo pośpiesznie typują 
kandydatów, nie zasięgając opi
nii kół sportowych. A przecież nie 
ulega wątpliwości, że w kołach 
lub klubach ludzie lepiej znają się

między sobą i w związku z tym 
typowanie kandydatów . przy 
współpracy z kołami mogłoby być 
bardziej celowe. Jest to tym waż
niejsze, że na najbliższym etapie 
przewidziana jest szeroka akcja 
szkoleniowa.

Koła prz.y osiedlach
Koła sportowe istnieją przy za

kładach pracy, gdyż takie jest 
podstawowe założenie ich działal
ności. Zdarza się jednak i tak, że 
w niektórych zakładach przemy
słowych większość robotników 
mieszka z dala od miejsca pracy. 
W swych osiedlach pozbawieni są 
oni możliwości uczestniczenia w 
wychowaniu fizycznym. Dlatego 
wydaj e nam się słusznym wystą
pienie o organizowanie kół sporto 
wych w osiedlach robotniczych, 
położonych z dala od zakładów 
przemysłowych. Istnieją zresztą 
ku temu sprzyjające warunki, 
gdyż zazwyczaj osiedla posiadają 
dobrze wyposażone świetlice, któ
re stać się mogą ośrodkiem wycho 
wywania mas sportowców. Trzeba 
tylko pomyśleć o urządzeniu od
powiedniego terenu sportowego, 
który nadawałby się do przepro
wadzania masowych ćwiczeń i u- 
prawiania tych dyscyplin sporto-

w

Niedobrze dzieje się w kołach sportowych
KRAKÓW. III Plenum Miejskiego 

Komitetu Kultury Fizycznej rzuciło 
snop światła na działalność krakow
skich klubów i kół sportowych. Kry
tyczna ocena przewodniczącego 
MKKF wykazała, że niedobrze dzie
je się przede wszystkim w kołach 
sportowych.

Poniżej cytujemy wyjątki z refera- 
tu przewodnicza.cego MKKF:

KOŁO SPORTOWE SPB: Szkolenie 
Ideologiczne nie było przeprowadza
ne, praca zarządu Koła nieplanowa, 
robiło się raczej dorywczo, bez my
śli przewodniej, w wyniku czego ak
cje masowe i manifestacje społeczno- 
polityczne nie były przez Koło obsy- 
łane. Brak zainteresowania Rady Za
kładowej i Podstawowej Organizacji 
Partyjnej PZPR pracami Koła.

KOŁO SPORTOWE PPB: Szkolenie 
ideologiczne zostało uproszczone w 
ten sposób, że przerzucono je na 
Podstawową Organizację Partyjną 
PZPR lub ZMP, przez co nie objęto 
wszystkich członków Koła, w któ
rym 30 proc, stanowią bezpartyjni. 
W Biegach Narodowych wzięły u- 
dział 53 osoby, poza tym Koło nie 
brało udziału w innych masowych 
akcjach. W manifestacjach społeczno- 
politycznych Koło było reprezento
wane dość licznie.

KOŁO SPORTOWE NR 234 PRZY 
ZOR: Szkolenie ideologiczne nie by
ło wcale prowadzone. W akcjach ma 
sowych Koło nie bierze udziału. Po-

oa terenie Krakowa
twierdza to fakt, że w Biegach Na
rodowych tylko 8 proc. członków 
wzięto udział, a w pływaniu 10 proc. 
Rada Zrzeszenia Budowlani nie inte
resuje się zupełnie pracą tego Koła.

KOLO SPORTOWE PBP: Szkolenie 
ideologiczne nie jest prowadzone. 
Przy obsadzie kursów Koło ma po
ważne trudności, ponieważ dyrekcja 
nie chce zwalniać pracowników. W 
zarządzie należy wyróżnić tylko inż. 
Wilczyńskiego i ob. Kusińską.

Natomiast Podstawowa Organizacja 
Partyjna PZPR i dyrekcja nie inte
resują się pracą ’Koła, a nawet ją 
utrudniają.

ZRZESZENIE SPORTOWE KOLE
JARZ: Praca w Kołach sportowych, 
należących do ZS Kolejarz na tere
nie Krakowa całkowicie leży odło
giem. W Kolach tych nic się komple 
tnie nie robi. Winę za powyższy stan 
ponosi Rada Zrzeszenia, która opie- 

. kuje się klubami wyczynowymi i to 
mało, Kołami sportowymi komplet
nie się nie interesuje. Nie zwrócono 
uwagi, że w kołach i klubach brak 
jest szkolenia ideologicznego. Udział 
członków kół 1 klubów 
w akcjach masowych i 
politycznych jest bardzo

KOŁO SPORTOWE
Szkolenia ideologicznego

rząd pracuje słabo, nie ma współpra 
cy z Podstawową Organizacją Partyj 
ną PZPR.

KOŁO SPORTOWE PZUW: Szkole
nie Ideologiczne nie jest prowadzone. 
Zarząd pracuje słabo. Zasadniczo 
pracują tylko dwie osoby: Jerzy Wy- 
wiałkowski i Stanisława Fiulsz. Napo
tykają oni na trudności ze strony 
dyrekcji przy zwalnianiu członków, 
wytypowanych na kursy.

ZS OGNIWO KRAKÓW: Do żle 
pracujących Kół sportowych w Zrze
szeniu należą: Koło Sportowe Sądu 
i Prokuratury, Zakładu Czyszczenia 
Miasta, MPRK, Instytutu Odlewni
ctwa, OZEK.

KOLO ZIELENIEWSKI: Obsada
kursów napotyka na trudności ze 

' strony dyrekcji. Zarząd Koła nie pra 
cuje tak, jak powinien. Pracują tyl-

ko trzy osoby: Chudoba, Wierzbanow 
ski i Gores, którzy są bardzo aktyw
ni. Współpraca z Radą Zakładową 
i Podstawową Organizacją Partyjną 
PZPR bardzo dobra. Udział w ak
cjach masowych — dobry.

KOŁO SYGNAŁY: Szkolenie ideolo 
giczne słabe. Przeprowadzono dotych 
czas zaledwie 2 pogadanki.

KS ZWIĄZKOWIEC KRAKÓW: 
pracuje słabo. Szkolenie ideologiczne 
nie jest prowadzone. Klub przerósł 
Zrzeszenie, co przejawia się w oder
waniu od prac Zrzeszenia Sportowe
go i nierespektowaniu zarządzeń i 
terminów. Praca wychowawcza w 
klubie jest zła. Dowodem tego mo
gą być ostatnie zawody w piłce noż
nej Włókniarz Łódź — Związkowiec.

Taki jest plon III Plenum MKKF 
w Krakowie. Nie jest on bynaj
mniej pocieszający. Mamy jednak 
nadzieję, że już w najbliższym cza
sie sytuacja ulegnie wybitnej popra
wie. (ts)

wych, jakie przewidziane są 
programie kół sportowych.

Faktem jest, że instruktorzy, 
przydzieleni dla kilkuset kół spor 
towych, wydatnie przyczynili się 
do spopularyzowania wśród ro
botników wychowania fizycznego. 
Ten fakt wskazuje na koniecz
ność stałego powiększania liczby 
instruktorów.

Ku uwadze 
Związku Samopomocy 

Chłopskiej
Brak instruktorów szczególnie 

daje się odczuwać na terenie lu- i 
dowych zespołów sportowych. Nie 
mniejszym brakiem jest to,, że po
szczególne ogniwa terenowe Zw. 
Samopomocy Chłopskiej nie inte
resują się w dostatecznym stopniu 
sprawą popularyzowania wśród 
ludności wiejskiej zagadnień wy
chowania fizycznego i sportu. Gdy 
do tego dodamy brak urządzeń 
sportowych i sprzętu, to niewąt
pliwie jeszcze bardziej uwypuk^ 
się braki, które należy jak naj
spieszniej usunąć, aby hasło upo
wszechnienia kultury fizycznej na 
wsi stało się realne. Trzeba przy 
tym pamiętać, że wśród ludności 
wiejskiej mało jest jeszcze zrozu
mienia dla korzyści, płynących z 
uprawiania sportu. LZS-y niewąt
pliwie wiedzą o tym, a Je nie po
trafiły jeszcze dostatecznie zająć

potrzeba agitować dla sportu, a. 
należy jej natomiast stwarzać jak 
najbardziej dogodne warunki do 
jego uprawiania. Ważnym jest 
przy tym, aby zwrócono jednoćześ 
nie uwagę na kwestię oddziaływa
nia wychowawczego na młodzież. 
Miały się tym zająć zrzeszenia 
sportowe oraz poszczególne kluby, 
przez objęcie patronatów nad 
SKS-ami. Dotychczas jednak zo
bowiązania zrzeszeń nie zostały 
wykonane. Przykładem może być 
choćby województwo katowickie,

i jedno 
jeden

w którym dotychczas ani 
zrzeszenie sportowe i ani 
klub nie zgłosiły do WRKF wnio
sku o objęcie protektoratu 
szkolnym kołem sportowym. 
Sądzimy, że zwrócą na to uwagę 
właściwe czynniki .

Tak przedstawiają się pokrótce 
braki w działalności kół sporto
wych i trudności, na jakie wiele 
z nich natrafia w swej pracy.

TADEUSZ HORSKI

nad

się tą sprawą i to właśnie jest 
powodem, że na odcinku wiejskim 
widzimy raczej wysiłek w kierun
ku rozwoju sportu wyczynowego, 
a mniej dbałości o pracę masową.

Niewypełnione 
zobowiązanie...

Pisaliśmy już, że szkolne 
sportowe mają niewątpliwie 
większe osiągnięcia. Jest to
zumiałe, bo przecież młodzieży nie

koła 
naj- 
zro-

Jak pracuje koło sportowe
ZS Kolejarz 
społeczno - 
słaby.
TRAMWAJ: 

brak, za

Szczecińskich

Gimnastycy FSGT zachwyceni
w Polscepobyłem

WARSZAWA. W ostatnim dniu 
swego pobytu w Polsce reprezentacyj 
na drużyna gimnastyków FSGT zło
żyła wieniec na Grobie Nieznanego 
Żołnierza, po czym wzięła udział w 
odgruzowaniu Warszawy.

Goście przystąpili z wielkim zapa
łem do pracy przy odgruzowaniu Mi 
rowa. Praca szła szybko i sprawnie, 
tak, że w ciągu 40 min. ekipa robot 
niczych sportowców francuskich zała 
dowała wagon ok. 10 metrami gruzu.

Wieczorem sportowcy FSGT podej
mowani byli w CRZZ lampką wina. 
Oprócz zawodników w przyjęciu 
wzięli udział przedstawiciele CRZZ: 
Dołowy, Beichman i Boski oraz przed 
stawiciele zrzeszeń sportowych Stal i 
Ogniwo, które opiekowały się zawód 
nikami francuskimi w czasie ich ty
godniowego pobytu w Polsce.

Wieczór upłynął w miłej i serdecz
nej atmosferze i stał się manifesta
cją walki o pokój i solidarności mię
dzynarodowej.

Przedstawiciel CRZZ — Dołowy, 
Nawiązując do wysiedlania Polaków 
Z Francji, zapewnił gości,

że szykany reakcyjnego rządu 
francuskiego nie zmniejszą przyjaź
ni, jaką darzy naród polski bojo
wą klasę robotniczą Francji.
Goście francuscy dziękowali za nie 

zwykle serdeczne przyjęcie, z jakim 
spotkali się w czasie swego pobytu 
w Polsce, stwierdzając, że szczególnie 
entuzjastycznie byli przyjmowani pod 
czas występów pokazowych w Rado
miu i Radlinie. W wypowiedziach 
swych członkowie ekipy francuskiej 
kilkakrotnie podkreślali:

że przekonali się osobiście, jak 
dalekie od prawdy jest to, co sły
szeli o polsce w swym kraju. Są za 
chwyceni osiągnięciami narodu pol
skiego i entuzjazmem, z jakim od 
budowują swój kraj, dążąc do za
pewnienia lepszej przyszłości klasie 
robotniczej.

/ „Jest tu zupełnie inaczej, niż u 
1 nas —- mówił zawodnik Gruit. — 
Podczas gdy naród polski dźwiga 
swój kraj z ruin, we Francji leżą 
jeszcze nadal ruiny ,choć ucierpię 

Hiśmy znacznie mniej od Was. Mło- 
dzież w Polsce otoczona jest opieką 
we Francji zaś zwiększą się stale 
wydatki na zbrojenia i jednocześnie

1 zamyka się szkoły i zwalnia nauczy 
cieli».

: Zawodnicy francuscy zapewniali o 
‘Swej przyjaźni do narodu polskiego

i obiecali opowiedzieć prawdę o Pol- 
sce po swym powrocie do kraju. Na 
zakończenie kierownik ekipy Glas- 
sendler wręczył przedstawicielowi 
CRZZ — Dołowemu proporczyk i że
tony dla piłkarzy, którzy mieli u- 
czestniczyć w międzynarodowym tur 
niej u w Nicei, a którym rząd francu 
ski odmówił wiz wjazdowych.

W piątek rano gimnastycy francu
scy odlecieli samolotem do Pragi. 
Po występach w Czechosłowacji uda 
dzą się następnie do Rumunii.

SZCZECIN. W hali maszyn kra
wieckich Szczecińskich Zakładów 
Przemysłu Odzieżowego Nr 1 wre, 
jak w ulu. Przeciskamy się wzdłuż 
rzędu maszyn ku miejscu pracy 
Ireny Opulskiej — brygadzistki i 
przewodniczącej koła sportowego 
„Włókniarza”.

Koło ma 120 członków, w tym 98 
kobiet. Jego przewodniczącą jest 
inicjatorka większości zobowiązań 
produkcyjnych, więc i koło prawie 
zawsze przewodzi w akcji zakłado
wego współzawodnictwa pracy, wy 
rabiając przeciętnie 150 proc, nor
my. Podjęte ostatnio w ramach 
„wart pokoju” zobowiązania krót
kofalowe wykonane zostały w wy
sokim procencie. Równocześnie 
koło b’’erze udział w współzawo
dnictwie długofalowym.

Zakładów Odzieżowych №r. 4
— Uprawianie sportu flobrze wpły

Wą na sprawność naszych pracow
nic — mówi Opulska. — Najlep
szym tego dowodem jest fakt, że 
prawie wszystkie członkinie nasze
go koła są równocześnie przodow
nicami pracy. Wyróżn ają się spe
cjalnie: Walentyna Ostrowska,
Wanda Gromek, Janina Stefaniuk 
i obrzucarka Halina Książczyk, 
które wyrabiają przeciętnie 120 — 
138 proc, 
dobrymi 
kami.

— Czy

normy. Są one przy tym 
s atkarkami i lekkoatlet-

_\
psacownice chętnie upra

wiają sport? — zapytujemy.
— Amatorek w. f. jest wiele, ale 

trudno nam połączyć sport z pracą 
zawodową i domową. Nie mamy 
też dostatecznej pomocy „z góry”. 
W okresie imprez masowych mie-

Narada wytwórcza Polskiego Zw. Motorowego
WARSZAWA. W Warszawie 

odbyła się dwudniowa ogólnopol
ska narada wytwórcza Polskiego 
Związku Motorowego. Po zagaje
niu przez prezesa PZM — inż. 
Gdulewskiego, referat organiza
cyjny wygłosił sekretarz general
ny PZM — inż. Toruńczyk. W re
feracie swym mówca poruszył 
wszystkie zasadnicze mankamen
ty organizacyjne, wskazując rów
nocześnie na ważne zagadnienie 
walki klasowej i ideologicznej z 
wrogami Polskj Ludowej w sze
regach sportu motorowego.

Wiceprezes Zarządu Głównego 
PZM — dyr. Askanas, przedsta
wił delegatom wszystkich okrę
gów plan pracy na rok 1951. 
Stwierdził on, że rok ten będzie 
przygotowaniem do stworzenia 
Ligi Motoryzacyjnej najbardziej 
masowej organizacji propagującej 
motoryzację w kraju. Obejmie ona 
szkoły powszechne, wszystkie or
ganizacje młodzieżowe oraz ma
sy chłopskie i robotnicze. Ubez
pieczenie wszystkich motorzy
stów, które nastąpi w roku 1951, 
przerwie wreszcie anachronizm, 
panujący u nas pod tym wzglę
dem. Poważne zmiany zajdą rów
nież w lidze żużlowej.

Dyskusja przyniosła wiele cen
nego materiału. Delegaci okrę
gów wysunęli szereg nowych pro
jektów, odnośnie szkolenia, któ
re wszechstronnie omówiono. Na

specjalną uwagę zasługuje po
mysł utworzenia szkół rucho
mych, które krążąc w terenie bę
dą docierać do najdalszych zakąt
ków, szkoląc i propagując sport 
motorowy. Omawiając stan sprzę
tu wyczynowego, stwierdzono, że 
w przyszłości sport motocyklowy 
oprze się na produkcji Związku 
Radzieckiego i krajów demokra
cji ludowej. Wielu delegatów pod
kreślało również słabe zaintere
sowanie prasy sportem i działal
nością szkoleniową PZM, co jest 
wynikiem niedoceniania masowo
ści tej gałęzi sportu.

W przyszłości postanowiono 
bardziej połączyć prace okręgów 
z Zarządem Głównym, by przez 
wspólny wysiłek i w oparciu o 
młode kadry postawić polski sport 
motorowy na należnym mu miej
scu.

liśmy np. trudności ze zwolnienia
mi zawodniczek z pracy. Spodzie
wam się, że obecnie, po stworze
niu na terenie Szczecina klubu 
Włókniarza, który przyjdzie nam z 
pomocą, praca pójdzie lep.ej.

— Jak; jest stosunek kierownic
twa fabryki do waszego koła?

Na to pytanie odpowiada nam se
kretarz Zrzeszenia Włókniarza — 
Czyż:

— Dam tylko jeden przykład. 
Kierownictwo fabryki uznało, że 
istnienie boiska siatkówki na tere
nie fabryki będzie przeszkadzało w 
pracy i zlikwidowało je.

— Boisko urządzili nam członko
wie koła w ramach zobowiązania 
1 pcowego. Ale na marne poszła ich 
praca — dorzuca Opulska. — Prze
cież na fabryce Nr 2 jest boisko i 
nikomu nie przeszkadza.

— Co obecnie robicie?
— Kończymy akcję popularyza

cyjną SPO i przygotowujemy się do 
Marszów Jesiennych. Wystawimy 
co najmn ej 50 proc, naszych człon 
kiń i spodziewamy się znowu osią 
gnąć I miejsce w Szczecinie wśród 
zrzeszeń związkowych, podobnie, 
jak to było w ub. latach. Poza tym 
pracujemy nad wciągnięć em jak 
największej ilości pracownic zakła
du do naszego kola — kończy roz
mowę Opulska. (ct)

Działacze kolarscy i pięściarscy 
na odbudowę Warszawy

WARSZAWA. Na stadionie Budo
wlanych na woli odbyła się w czwar 
tek impreza, z której dochód prze
znaczono na odbudowę Warszawy. W 
meczu piłkarskim działacze i członko

zarząd 
bramki 

przez

rozegra

Szkolenie przodowników masowej turystyki
KRAKÓW. Celem upowszech

nienia mosowej turystyki Referat 
Wypoczynku Świątecznego przy 
ORZZ w Krakowie organizuje 
kurs dla przodowników turystyki 
masowej, na którym przeszkolo
nych zostanie ponad 600 młodzie- 

• żowych działaczy, w tym 400 z 
Nowej Huty.

W związku ze zbliżającym się 
sezonem zimowym ośrodek szko
lenia turystyki masowej przy Wo 
jewódzkim Domu Kultury Żwiąz 
ków Zawodowych organizuje spe 
cjalny kurs dla przygotowania 
kadr instruktorów turystyki w 
sezonie zimowym. Pi'zy ośrodku

czynna będzie wypożyczalnia 
sprzętu narciarskiego i sanecz
karskiego.

GDAŃSK. W ramach uroczystego 
powitania żołnierzy, powracających z 
letnich obozów, odbyły się w Gdań
sku liczne imprezy sportowe. M. in. 
rozegrano mecz piłkarski między re
prezentacją ZS Kolejarz a reprezen
tacją Floty i mecz pięściarski mię
dzy rezerwową reprezentacją Wy
brzeża a miejscową drużyną woj
skową.

Mecz piłkarski zakończył się zwycię 
stwem Kolejarza 4:0 (1:0), a mecz 
pięściarski wygrali reprezentanci Wy 
brzeza 10:6. Obydwu imprezom przy
glądało się 10 tys. widzów.

wie zarządu WOZB pokonali 
WOZKol 4:0, zdobywając 3 
przez Lisowskiego i czwartą 
Kosinowa.

Po raz pierwszy po wojnie
no również emocjonujący wyścig ko
larski parami, t. zw. ..amerykański“ 
na dyst. 30 km. Wyścig odbył się na 
bieżni stadionu z trzema lotnymi fi
niszami. Pierwszy finisz wygrała pa
ra Cuch — Królikowski, przed Lasa
kiem — Kuranowskim oraz Targoń
skim 1 Kudertem. Drugi i trzeci fi
nisz ukończyli zawodnicy w tej sa
mej kolejności: 1) Targoński — Ku- 
dert, 2) Wójcik — Manowski, 3) Cuch
— Królak. W wyniku punktacji za 
finisze, która decydowała o zwycię
stwie w wyścigu, pierwsze miejsce za 
jęła para Targoński —■ Kudert (Gwar 
dia), przed drugą parą Gwardii Cuch
— Królak. Na trzecim miejscu znale 
żli się Wójcik i Manowski (Ogniwo), 
przed kolegami klubowymi Włodar
czykiem i Kapiakiem. Zwycięzcy ob
jęli prowadzenie po pierwszym fini
szu i stale powiększając odległość, 
dzielącą ich od pozostałych kolarzy,I dzielącą ich od pozostałych 1 

1 wygrali wyścig zdecydowani®.

Za późno!
d kilku lat czasopisma

|| sportowe i gazety co- 
dzienne apelują do 

rozsądku organizatorów, by 
rozpoczynali imprezy w ta
kich godzinach, które by naj
lepiej odpowiadały widzom, 
rekrutującym się w znakomi
tej większości spośród świa
ta pracy i młodzieży szkolnej. 
Niestety, organizatorzy trwa
ją w dziwnym uporze, które
go przyczyny są całkowicie 
niezrozumiałe.

Przede wszystkim chodzi o 
imprezy pięściarskie. Poznań 
upodobał sobie godzinę 20. 
W ubiegłym sezonie wszyst
kie poważniejsze zawody bok 
serskie zaczynały się późno 
wieczorem. Tysiące zwolenni 
ków boksu wracały późną 
nocą d.o domów, a widzowie 
z prowincji niejednokrotnie 
czekali do białego rana na 
pociągi, które by ich zawio
zły do Kościana, Ostrowa, 
czy Kalisza. Młodzież szkol
na spotykała się z wymówka 
mi rodziców, którzy nie Ćhcie 
li tolerować powrotu swych 
synów koło północy.

Przed kilkoma dniami o- 
trzymaliśmy list od Witolda 
Maćkowiaka z Poznania, któ
rego urywek przytaczamy.

— wszystkie mecze pięś
ciarskie w Poznaniu roz
poczynają się bardzo póź
no. W ubiegłym sezonie 
byłem tylko na turnieju 
kadry reprezentacyjnej. — 
W obydwa dni wróciłem 
do domu koło godziny 11 
w nocy. Niestety, choć je
stem wielkim zwolenni
kiem boksu, musiałem zre 
zygnować z oglądania im
prez Związkowca i Kole
jarza, bo wszystkie zaczy
nały 
dzicę 
godz.
Fiszę 
interwencja pisma 
nego Komitetu
Fizycznej odniesie skutek, 
a ja i moi koledzy będzie
my mogli oglądać 
bokserskie.“

Prośbę młodego zwolennika 
boksu polecamy uwadze Poz
nańskiego Okręgowego Zwią
zku Bokserskiego i obydwu 
klubom, ligowym.

Na manię późnego rozpo
czynania imprez bokserskich 
„choruje" także Gwardia Ko
szalin. Mecze o wejście 
II ligi rozpoczynają się 
przeważnie po godz. 20.

Za późno rozpoczynają 
mecze o mistrzostwo I i 
ligi. Spotkanie w Lipinach 
między Stalą, a Polonią By
tom zakończyło się w całko
witych niemal ciemnościach. 
Mecz rozgrywany po omacku, 
traci wiele na wartościach, 
sportowych. W wielu wypad 
kach nie tylko widzoioie, ale 
i gracze z ledwością tylko 
orientowali się, co się dzieje 
na boisku. Jakżeż łatwo w 
takich warunkach o pomyłki 
sędziowskie.

Za kilka tygodni rozpocznie 
się sezon sportów zimowych. 
Apelujemy do organizatorów 
imprez, by przy układaniu 
kalendarzyków wzięli pod u- 
wagę fakt, iż na zawody spor 
towe przychodzą ludzie pracy 
dla których niedziela jest 
dniem wypoczynku.

Koszykarze, bokserzy, szer
mierze, hokeiści rozpoczynaj
cie wcześniej wasze mecze!

się późno, a moi ro- 
życzą sobie, abym o 

21,30 był w domu. — 
do „Sportu", gdyż 

Głów- 
Kultury

mecze

do 
tu

się
II

/
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jesienne regaty na Wisie
Piękne zwycięstwo

lekkoatletów Gliwic
•GLIWICE. Przy dość dużym zain

teresowaniu odbyły się w Gliwicach 
zawody . lekkoatletyczne Gliwice — 
Zabrze o nagrody Red. Sportu. Re
prezentacja Zabrza która uważana 
była za najlepszy zespół w rejonie 
gliwicko - rybnicko - zabrskim po
niosła wysoką porażkę 2:13. Niema
ły wpływ na zwycięstwo Gliwic 
miał regulamin zawodów w myśl 
którego w skład reprezentacji wcho
dzą wyłącznie sportowcy zamieszkali

na danym terenie. Tak np. Pajero- 
•wa, przynależna do Górnika w Za
brzu, startowała przeciwko swoim to 
warzyszkom klubowym, zbierając cen 
-ne punkty dla miasta Gliwic, gdzie 
zamieszkuje. «

Imprezę przeprowadzono sprawnie 
z udziałem sędziów: Bieni&sza, W. 
Chmielą, Poraj tera, Błaszczyka i Leś 
kiewicza. wyniki zawodów są nastę
pujące:

KOBIETY: 60 m.: 1) Olsza(Z) 8,3, 2)

Czeladź pokonała Sosnowiec
Mecz lekkoatletyczny w konkuren

cji mężczyzn pomiędzy reprezentacja 
mi Czeladzi i Sosnowca zakończył 
się zwycięstwem Czeladzi 57:52.

Wyniki techniczne:
100 m — Grabowski (Cz) 11,2, 2) Pił- 

kowicz (S) 11,4, 200 m — 1) Grabow
ski (Cz) 24,1, 2) Kiełkowicz (S) 24,5, 
800 m — 1) Kik (S) 2,11,7, 2) Grabiań- 
ski (S) 2,14,6 1500 m — 1) Trzepanik 
(Cz) 4,29,2, 2) Kądzielski (S) 4,46,3,

3000 m — 1) Szczepanik (Cz) 9,53,2 2) 
Deżakowski (S) 10 05,8, pchnięcie kulą
1) Mateja (S) 10,75, 2) Piekarski (Cz) 
9,85, rzut dyskiem 1) Piekarski (Cz) 
31,60, Oszczep 1) Górnicki (Cz) 43,20,
2) Deżakowski (S) 39,75, skok w dal 
1) Grabowski (Cz) 6,50, 2) Mucha B. 
(Cz) 5,94, trójskok 1) Mucha B. (Cz) 
11,92, 2) Mucha W (Cz) 11,79.

Ze względu na złą pogodę nie odby 
ły się sztafety, skok o tyczce i kon
kurencje kobiece.

Zapaśnicze æsirraslwa Śląska.
Trzecia runda rozgrywek o mistrzo 

stwo Śląska wx zapasach przyniosła 
kilka nieoczekiwanych wyników. Do 
nich należy zaliczyć zwycięstwo re
zerwy Stali Nowy Bytom nad Stalą 
Łagiewniki, oraz porażkę Związkow
ca z Raciborzem w Wełnowcu.

Stal Nowy Bytom Ib — Stal Łagiew
niki 6:2

Mecka wygrał w 5 minucie z Szcze 
purkiem, Cuber odniósł w 2 minucie 
zwycięstwo nad Tylkiem Kisiel II, 
wygrał na punkty z Drewniokiem, 
Konopka zwyciężył w 6 minucie Buch 
cika, Manderka przegrał w 7 minu
cie z Kocurkiem, Krawiec wygrał w 
6 minucie z Rakiem, Kornecki prze
grał na punkty z Wocką Siwczyk wy 
grał w 7 min. z Nieszporkiem. Sędzio 
wał Jaźnicki.

Grupa I.
LZS Imielin 3 4 15:9
Stal Nowy Bytom 3 4 13:11
Stal Łagiewniki 2 2 8:8
Górnik Szombierki 2 0 4:12

W MECZU O MISTRZOSTWO I LIGI 
Śląskiej w szabli padly 

NASTĘPUJĄCE WYNIKI
ZKS Górnik Czeladź — ZKS Górnik 
Katowice 7:9
AZS ROKITNICA — ZKS Górnik 
Czeladź 10:6
Stal Rybnik — ZKS Górnik Czeladź 
10:6
Górnik Czeladź — Stal Gliwice 10:6 
AZS Kokitnica — AZS Gliwice 16:0 wo

Stal wełnowiec — Związkowiec Ra
cibórz 6:2

Wełnowiec. Zespół Stali odniósł nie 
oczekiwane zwycięstwo nad doskona
łą drużyną Związkowca z Raciborza 
6:2. Wyniki (na pierwszym miejscu 
Stal) Grajcarek pokonał w 3 min. Ko 
kota. Prandzioch zwyciężył w 6 min. 
Katusza, Szendzielorz wygrał z Nowa 
kiem. Chroboczek zwyciężył Pawłow
skiego, Klimek pokonał Laskowskie
go. Szmatloch przegrał z Holoną. Ma- 
ruszewski wypunktował Buglę a Mar 
ciniak uległ Starczyńskiemu.

Górnik zabrze — związkowiec Siła Ib 
(Mysłowice) 4:4

Mysłowice, w meczu o mistrzostwo 
Śląskiej ligi- zapaśniczej rezerwa Zwią 
zkowca zremisowała z Górnikiem z 
Zabrza 4:4. w poszczególnych wal
kach uzyskano następujące wyniki 
(na pierwszym miejscu zawodnicy Si 
ły):

Chyntala położył w 3 minucie na 
łopatki Burszanela, Asynkowicz prze 
grał na punkty z Rozpleszczem, Wie
czorek wygrał w 7 min. z Habeltem I 
Hej a uległ Habeltowi II, Sitko zwy
ciężył Czempiela, Majnusz przegrał w 
1 min. z Kubaskiem Rubańczyk po
łożył w 1 min. na łopatki Sobotę, 
Banisz (Górnik) wygrał w.o. z po
wodu braku przeciwnika. Walki pro
wadził sędzia Niedurny. dochód ze 
spotkania przeznaczono na odbudowę 
Warszawy.

Bugla, (Z) 8,6 3) Lubecka (Z), 4) Ma
zurek (Gl), 5) Szubert (Z), 6) Wróble
wska (Gl).

100 m.: 1) Olsza 13,9, 2) Bugla 14,1, 
3) Wróblewska 14,7, 4) Lubecka, 5) 
Mazurek, 6) Szubert;

kula: 1) Flakowicz (Gl) 10,72, 2) Pa 
jerowa (Gl) 9,42, 3) Brysz (Z), 4) Lem 
part (Gliwice);

dysk: 1) Flakowicz 28,15, 2) Brysz 
27,23-, 3) Mik Zabrze 19,65, 4) Lem-
part 17,47;

oszczep: 1) Pajerowa 24,71, 2) Flako 
Wicz 24,44, 3) Brysz 21,48;

skok wzwyż: 1) Pajerowa 1,37, 2) 
Mik 1,28, 3) Klement Zabrze 1,23;

skok w dal: 1) Pajerowa 4,89, 2)
Bugla 4,32, 3) Olsza 4,31, 4). Klement 
4,23, 5) Mazurek 4,18, 6) Wróblewska 
4,05.

MĘŻCZYŹNI: 100 m.: 1) Czajkowski 
(Gl) 11,2, 2) Ślusarek (Z) 11,3, 3) Kan- 
cik (Z) 11,5; 4) Holain (Gliwice) 119, 
dosz Gliwice w czasie 9:43,6 min. o 
pierś przed Pachlą Janem Gliwice 
9:43,8 min., 3) Popławski Lesław Gli
wice 10:57,6 min.

kula: 1) Grala (Gl) 11,58, 2) Czyżow
ski (Gl) 11,38, 3) Weis (Z) 11,12, 4)
Dyrbusz (Gl) 10,42 m. 4) Białas (Z) 
10,16.

Dysk: 1) Styrną^. (Gl) 36,11, 2) Ślu
sarek 35,87, 3) Białas 33,93, 4) Czyżów 
ski 31,62, 5) Dyrbusz 30,05 m.

Oszczep: 1) Żymier (Gl) 40,57, 2)
Dyrbusz 37,32, 3) Białas 30,30 m.

Skok w dal: 1) Holain 6.00 m., 2) 
Czajkowski 5,97 m., 3) Kancik W- (Z) 
5,93 m., 4) Adamek (Z) 5,60 m., 5)
Piskorz 5.60 m.

Skok wzwyż: 1) Czyżowski 1,65, 2) 
Czajkowski 1,60, 3) Matecki (Gl) 1,55 
m., 4) Tkaczyk (Z) 1,55 m., 5) Ry- 
życki (Z) 1,45.

5) Piskorz (Gl) 12.
800 m.: 1) Nosalik (Gl) 2:09 min., 2) 

Małek (Gl) 2:10 min., 3) Maciok. (Z) 
2:13,8 min., 4) Starosolski (Z).

3000 m.: Bieg ten był niezwykle 
emocjonujący. Zawodnik Gladosz wy 
przed ził swoich przeciwników o 50 
metrów i wydawało się, że zwycię
stwo jego jest niezagrożone. Tymcza
sem po raz. pierwszy w tej konku
rencji startujący Pachla nagłym zry
wem począł doganiać faworyta bie
gu, nadrobił utracone 50 metrów i na 
finiszu rozegrała się zażarta walka. 
Zwyciężył więcej rutynowany Gla-

KRAKÓW, (tel. wł.) Jesienne re
gaty na Wiśle zakończyły skromny 

. tegoroczny sezon wioślarski w Kra 
kowie. Startowały osady Kolejarza 
z Bydgoszczy, Grudziądza i Piły. 
Z w ązkowca Bydgoszcz i AZS Kra
ków. Rozegrano 9 biegów na tra- 
s'e 1200 m. Wyniki: Czwórki pól- 
wyśc gcwe nowicjuszy — 1) Kole
jarz Piła 3,14,0, przed AZS Kra
ków 3.21,0. Jedynki — D Nezso Csa 
ba (AZS Kraków) o 2 i pół dług, 
przed Kocerką II (Zw. Bydgoszcz). 

I Czwórki — 1) AZS Kraków 2.48,8, 
2) Kolejarz Bydgoszcz 2.56,6. Czwór 
ki pólwyścigowe kob et — 1) Kole- 
ków 3.32,4. Jedynki młodszych — 1)

Wieśniak (Zw. Bydg.) 3.07,8, 2) 
Galewski (AZS Kraków) 3.11,3. 
Czwórki pólwyścigowe jun orek — 
1) Kolejarz II Piła 4.13,7, 2) Kole
jarz I P ła 4.24,0. Czwórki półwy- 
śeigowe dla wioślarzy, którzy w b. 
sezonie nie wygrali żadnego biegu 
— 1) Kolejarz Grudziądz 310,4, 2) 
AZS Kraków 3.11,6, 3) AZS II Kra 
ków 3.16,5. Czwórki pólwyścigowe 
juniorów — 1) Kolejarz Piła (ster
nik Rutkowski) 3.13,7, 2) Kolejarz 
Pła (sternik Brożkiewicz) 3.21,4. 
Dwójkj podwójne — 1) Związko
wiec Bydgoszcz (Koceerka — Wieś 
niak) 2,46.5, 2) AZS Kraków (Dezso 
Csaba —Galewski) 2,47,1.

Mistrzostwa piłkarskie w okręgach

Grupa II.
Stal Wełnowiec 3 4 14:10
Górnik Zabrze 3 4 13:11
Związkowiec Mysł. 3 2 11:13
Związkowiec Racibórz 3 2 10:14

Finały drużynowych mistrzostw 
Śląska juniorów w tenisie stołowym 
przyniosły zwycięstwo trójce kato
wickiego Ogniwa. Na dalszych miej
scach uplasowali się młodzi pingpon- 
giści bytomskiego Ogniwa, katowic
kiego Górnika i Ogniwa Cieszyn. W 
mistrzowskiej drużynie wyróżnił się 
Małaszycki i.Nessel. Zawody rozegra 
no w sali gimnastycznej gimn. im. 
Mickiewicza w Katowicach. Organiza 
cja zawodów spoczywająca w rękach 
kat. okręgu PZTS sprawna. Widzów 
200. t (O

♦ * #
Katowice. Po kilka godzin trwają

cych rozgrywkach wyłoniono spo 
śród dziesięciu najlepszych zespo
łów C-klasowych Śląska cztery 
drużyny, które awansują do klasy B. 
Są nimi Ogniwo Katowice, Górnik 
Radlin Budowlani Chorzów, i Stal 
Cieszyn., Dodatkowe spotkania pomię 
dzy tymi czterema zespołami o tytuł 
mistrza klasy c przeciągnęły się do 
późnych godzin nocnych.

KOSZYKÓWKA W KRAKOWIE

Kraków, (tel. wł.) Zakończony w nie 
dzielę w Krakowie Ogólnopolski tur
niej piłki koszykowej Gwardii przy
niósł zwycięstwo koszykarzom łódz
kiej Spójni która vz ostatnim spotka 
niu pokonała Gwardię Kraków 47:30 
(23:16). w meczu o 3 miejsce Ogniwo 
Kraków zwyciężyło warszawskiego KO 

lejarza 36-28 (22:10).

NOWA HUTA. Aktyw sportowy 
ZMP w Nowej Hucie ną odprawi 
kolektywu sportowego 18 bm. po 
przeanalizowaniu dotychczasowej 
pracy na odcinku kultury fizycznej 
oraz zadań wynikających z uchwał 
Biurg Poetycznego KC PZPR i Za-

rządu Głównego ZMP, powziął wie
le uchwał, które staną się poważ
nym czynnikiem aktywizacji mło
dzieży i umasowienia w. f- i sportu 
w Nowej Huc-e, Oto tekst uchwał;

1. Dop Inowanie realizacji 
uchwały U Plenum WKKF. W

KÂDR4 NARODOWA ATLETÓW

Uchwałą Zarzadu Polskiego Związku Atletycznego, w. myśl wy
tycznych GKKF, powołana została kadra narodowa w atletyce 
na IV kwartał br. W skład kadry wchodzi 20 zawodników.

Podajemy ich w kolejności wag; Sznejder Un a Swarzędz, Bednarek 
Gwardia Łódź, Toboła Związkowiec Mysłowice, Rokita Związko
wiec Warszawa, Kauch Kolejarz Poznań, Kłorek Stal Poznań, 
Wiciak Związków’ec Warszawa, Kurz Stal Bytom, Gołaś 
Zw ązkowiec ' Mysłowice, Kuligowski Stal Bytom, Krawczyk 
Kolejarz Poznań, Barłóg Stal Wrocław, Radoń Kolejarz Kraków, 
Rejn ak Stal Wrocław, Jończyk CWKS, Głow.ak Zw.ązkowiec 
Kraków, Kaczmarczyk Górnik Zabrze, Ścigała Górnik Zabrze, 
Sadowski Budowlani Warszawa, Wójcik Stal Wrocław.

Obóz dla kadry zapaśniczej w Warszawie
lach 9 — 20 października 
będzie się na stadionie WP 
Warszawie, obóz dla kadry 

narodowej zapaśników, przed 
międzypaństwowym meczem z Cze
chosłowacją (22. 10. — w Pradze) .O- 
prócz zawodników, należących do ka 
dry, dodatkowo powołani zostali na 
obóz: w póiśredniej - Gros Kraków, 
w półciężkiej — Bajorek Kraków i

Wro-
reprezen 
paździer- 

których

w ciężkiej — Kryszmalski 
cław.

Przed ustaleniem składu 
tacji Polski odbędą się 14 
nika walki eliminacyjne, w
wezmą udział wszyscy uczestnicy o- 
bozu. Eliminacje rozegrane zostaną 
na kortach CWKS, a dochód z im
prezy organizatorzy przeznaczają na 
odbudowę Warszawy.

Kalendarzyk rundy jesiennej ligi zapaśniczej

Po przerwie letniej liga zapaśni 
cza rozegra serię jesienną w 
listopadzie i grudniu. Zarząd 
PZa ustalił już kalendarzyk 

rozgrywek, który przedstawia się na
stępująco:

5. 51. — Gwardia Łódź — Związko 
wiec Warszawa, Stal Wrocław — Ko 
lejarz Poznań. Stal Nowy Bytom — 
Związkowiec Mysłowice.

12. 11. — Związkowiec Kraków — 
Związkowiec Warszawą, Kolejarz Poz 
nań — Związkowiec Mysłowice, Stal 
Nowy Bytom — Stal Wrocław.

19. 11. — Gwardia Łódź — Kolejarz 
Poznań, Związkowiec Kraków — 
Stal Nowy Bytom. Związkowiec My
słowice — Stal Wrocław.

26. 11. — Związkowiec Warszawa — 
Kolejarz Poznań, Stal Wrocław — 
Gwardia Łódź. Związkowiec Mysło
wice — Związkowiec Kraków.

3. 12. — Związkowiec Warszawa — 
Stal Nowy Bytom. Związkowiec My
słowice — Gwardia Łódź. Związko
wiec Kraków — Stal Wrocław.

10. 12. — Związkowiec Warszawa — 
Związkowiec Mysłowice. Stal Nowy 
Bytom — Gwardia Łódź. Kolejarz Poz 
nań — Związkowiec Kraków.

17. 12. — Stal Wrocław — Związko
wiec Warszawa. Gwardia Łódź — 
Związkowiec Kraków. Kolejarz Poz
nań — Stal Nowy Bytom.

związku z tym wystąpić do 
GKKF o powołanie do 15 paź
dziernika 1950 roku Miejskiego 
Komitetu Kultury F.zycznej w 
Nowej Huc e.

2. Zmobilizowanie organizacji 
ZMP w Nowej Hucie, a zwłasz
cza jej najniższych ogniw’ do ak
tywizacji życia sportowego. W 
tym celu do 10 paźdz ernika 
przedyskutować na wszystk ch 
zebraniach ZMP uchwały prezy- 
d mu Zarządu Głównego ZMP 
ze stycznia br. w sprawie kul
tury fizycznej i sportu, aby do
kładnie zapoznać młodzież z za
daniami ZMP na tym odcinku. 
Spowodować, aby koła sportowe 
ZMP stały się czynn kiem pobu
dzającym całą młodzież Nowej 
Huty do masowego uprawania 
w, f, i stały się odpowiedzialne 
za działalność sportową na tere
nie swych zakładów pracy.

3. Zapoczątkować i prowadzić 
na teren e wszystk eh organiza
cji właściwą pracę wychowaw
czą przez wprowadzen e syste
matycznego szkolenia ideołogicz 
nego, upolitycznienie imprez i 
zajęć w. f. oraz mobilizowan e 
młodzieży sportowej wokół 
świetl e ZMP.

4. Zwrócić należytą uwagę ną 
wzrost wyszkolenia politycznego 
i należyte przygotowanie facho
we kadry w. ’ f. poprzez właści
wy dobór kandydatów na wszel
kiego rodzaju kursy sportowe.

5. Zapewnić młodzieży Nowej 
Huty racjonalne uprawianie 
w f. i sportu w okresie z mo- 
wyra poprzez spowodowanie wy 
budowania zastępczej bali g m- 
nastycznej i lodowiska oraz za
opatrzeń e młodzieży w sprzęt 
do uprawian a sportów zimo
wych. W związku z tyto należy 
natychmiast wystąp ć do dyrek
cji ZOR i GKKF o jak najszyb
sze rozpoczęcie budowy tych 
Obiektów. .

ŚLĄSK
Katowice. Trzecia runda piłkar

skich mistrzostw głaska dostarczyła 
znowu wielu niespodzianek. Porażek 
doznały zespoły Górnika z Załęża i 
Górnika z Chorzowa- Rewelacje stano 
wi zwycięstwo katowickiej Gwardii 
w Chorzowie. Górnik z Zabrza po 
nieuzyskaniu awansu do drugiej ligi 
rozegrał pierwszy mecz, wygrywając 
4:1 z Górnikiem Makoszowy.

KLASA A
GRUPA I: LZS Podlesianka — Gór 

nik Czeladź 2:1 (1-1); Górnik Grodziec
— Górnik Kostuehna 1:1 (0:0): Gór
nik Ligota — Górnik Katowice 0:2 
(0:0): Górnik Wirek — Górnik We
soła 4:1 (1:0); Stal Nowy Bytom — 
Górnik Załęże Dąb 3:1 (3:0).

GRUPA II: Stal Siemianowice — 
Górnik Chorzów 5:0 (1:0); Stal Weł- 
nowiec — Ruch Ib Chorzów 3:1 (1:1); 
Stal Świętochłowice — Stal Łagiew
niki 0:0; Stal Chorzów — Gwardia Ka 
towice 0:2 (0:0); Górnik Chropaczów— 
Górnik Michałkowice 5:0 (2:0).

GRUPA HI: Górnik Piekary — Stal 
Bobrek 1:0 (0:0); Górnik Mikulczyce
— Górnik Biskupice 1:3 (1:2); Górnik 
Radzionków — Górnik Brzozowice 
1:0 (0:0); Górnik Miechowice — Gór
nik Rokitnica 4:2 (1:0); Ogniwo Ib By 
tom _ stal Tarnowskie Góry 0:4 (0:2).

grupa IV: Kolejarz Gliwice — Gór 
nik Gliwice 1:4 (0:3); Stal Łabędy — 
Ogniwo Pawłów 1:1 (0:0); Stal Gliwi
ce — Górnik Ruda 1:1 (0:1); Stal Za
brze — Budowlani Gliwice 2:3 (1:1); 
Górnik Zabrze — Górnik Makoszowy 
4:J. (2;0),

GRUPA V; Górnik Piaski — stal 
Szopienice 3:2 (2:1); Górnik Ostrowy
— Górnik Nlwka 0:1 (0:1); Unia Mała 
Dąbrówka — Górnik Będzin 2:5 (2:3); 
Górnik Mysłowice — Górnik Sosno
wiec 4:0 (2:0); Stal Będzin — Budo
wlani Mysłowice 1:0 (0:0).

A KLASA, GRUPA I.
]) Górnik Katowice 3 6 12:2
2) Górnik Wirek 3 6 10:3
3) Stal Nowy Bytom 2 4 4:1
4) Górnik Janów 2 4 10:4
5) Górnik Załęże Dąb 3 4 7:5
6) Górnik Czeladź 3 2 7:9
7) LZs Podlesie 3 2 3:12
8) Górnik Kostuehna 3 1 3:5
9) Górnik Grodziec 3 1 6:9

10) Górnik Ligota 3 0 1:5
11) Górnik Wesoła 2 0 4:12

GRUPA II:
1) Sta] Łagiewniki 3 5 9:4
2) Kolejarz Katowice 2 4 9:3
3) Stal Siemianowice 3 4 9:4
4) Górnik Chorzów 3 4 9:7
5) Stal Świętochłowice 3 3 2:2
5) Górnik Chropaczów 2 2 5:1
7) Gwardia Katowice 2 2 4:5
8) Stal Wełnowiec 3 2 8:12
9) Stal Chorzów 3 2 2:6

10) Górnik Michałkowice 3 2 6:9
11) Unia Ib Chorzów 3 0 2:8

GRUPA III:
1) Górnik Miechowice 3 6 14:7
2) Górnik Piekary 3 5 5:1
3) Górnik Radzionków 3 5 8:4

Z boisk
GRUPA I: Stal Ib Katowice — Stal 

Ii Świętochłowice 1:3 (1:1); Gwardia 
Ib — Unią II Chorzów 3:7 (1:4); Gór
nik Ib Chorzów — Stal Ib Wełnowiec 
2:0 (2:0); Kolejarz Piotrowice — Stal 
Batory 4'2 (2:0): Górnik Ib Załężć — 
Górnik Świętochłowice 3:1 (2:0).

GRUPA ii: Górnik Kochłowiee — 
Ogniwo Chorzów 4:1 (2:0); Górnik 
Orzegów — Stal Ib Nowy Bytom 5:1 
(3:0); Górnik Bielszowice — Górnik 
Ib Wirek 2:1; Stal Ib Lipiny — Gór
nik Ib Chropaczów 0:1 (0:1); Stal Ib 
Łagiewniki—Stal Ib Chorzów 5:1 (4’0).

GRUPA III: Ogniwo Ib Łaziska 
Średnie — Spójnia Tychy 4:1 (2:1); 
Górnik Ib Kostuehna — Stal Mikołów 
2;1 (2,0); Górnik Ib Ligota — Kole
jarz Ib Katowice 2:3 (0:1); Górnik Ib 
Podlesianka — Górnik Ib Katowice 
0:4 (0:3); Górnik Ib Łaziska Średnie— 
LZS Orzesze 4:0 (2:0).

GRUPA IV: Unia Bieruń — Budo
wlani Brzezinka 2:0 (1:0); Stal Ib Sie
mianowice — Górnik Ib Wesoła 6:1 
(4:0); LZS Imielin — LZS Chełm Wiel 
ki 1:1 (0-0); Górnik Ib Janów — Zwią 
zkowiec Katowice 3:1 (2:0); Związko
wiec Siła Mysłowice — Unia Koszto
wy 2:1 (1:0).

GRUPA V: Górnik Siemianowice — 
Górnik Ib Michałkowice 7:0 (4*0);  Gór 
nik Ib Czeladź — LZS Przyszłość 
Żychcice 1:2 (1:0); Górnik Ib Grodziec 
— Stal Brzeziny 1:0 (0:0); LZS Dą
brówka Wielka — Górnik Wojkowice 
Kęmorne 1:1 (1:0).

GRUPA I:
Unia Ruch n Chorzów 3 6 18:5
Sial Ib Świętochłowice 3 6 9:3
Górnik Świętochłowice 3 4 10:6
Górnik Ib Załęże 3 4 7:10
Stal Ib Katowice 3 2 8:7
Stal Chorzów Batory 3 2 8:10
Górnik Ib Chorzów 3 2 7:9
Kolejarz Piotrowice 3 2 5:8
Stal Tb Wełnowiec 3 1 4:12
Gwardia Ib Katowice 3 1 9:15

4) Górnik Biskupice 3 5 7:4
5) Górnik Mikulczyce 3 2 8:6
6) Stal T. Góry 3 2 6:8
7) Górnik Brzozowiec 3 2 2:5
8) Ogniwo i Bytom 3 2 9:13
9) Górnik Rokitnica 3 1 6:13

10) Stal Bobrek 3 0 5:9

grupa IV;
1) Górnik Ruda 3 5 7:4
2) Górnik Gliwice 2 4 8:3
3) Ogniwo Pawłów 3 3 5:5
4) Stal Łabędy 3 3 7:7
5) Budowlani Gliwice 3 3 8:8
6) Górnik Zabrze 1 2 4:1
7) Stal Zabrze 2 2 5:4
8) Staj Gliwice 3 2 3:5
9) Górnik Makoszowy 3 2 4:7

10) Kolejarz Gliwice 3 0 2:9

GRUPA V:
1) Górnik Mysłowice 3 6 7:1
2) Górnik Niwka 3 6 6:2
3) Górnik Sosnowiec 3 4 17:5
4) Budowlani Mysłowice 3 3 4:3
5) Stal Szopienice 3 2 6:7
6) Górnik Piaski 3 2 4:6
7) Stal Będzin 3 2 4:9
8) Górnik Ostrowy 3 2 6:10
9) Górnjk Będzin 3 2 6:13

10) Unia Mała Dabr. 3 1 6:10

RYBNIK
GRUPA PIERWSZA
Spójnia Rybnik — Górnik Chwało- 

wice 2:3 (0:3) Unia Krywałd —- LZS 
Przyszowice 1:2 (1:1) Górnik Jankowi 
ce — Kolejarz Żory 1:0 (1:0), Mecz 
Budowlanych Rybnik ze Stalą rybnie
ką został przełożony na termin póź
niejszy.

TABELKA
Sbójnia Rybnik 3 4 13:3
S+al Rybnik 2 4 5:2
Górnik Jankowice 3 4 6:6
Górnik Chwałowice 3 4 8:8
Budowlani Rvbnik 2 2 2:4
LZs przyszowice 3 2 3:6
Kolejarz Żory 3 2 5:10
Unia Krywałd 3 0 2:7

GRUPA DRUGA
Górnik Radlin Ib — Górnik Ryduł

towy 5:1 (3:0); Górnik Dębieńsko — 
Związkowiec Wodzisław 2:2 (0:0);
Gwardia Rybnik — LZS Radlin ii 5:0 
(3:0); Górnik Pszów. — LZS Godów 
2:0 (1:0).

TABELKA
Górnik Pszów 2 4 4:0
Górnik Radlin Ib 2 4 12:2
LZS Godów 3 4 6:2
Gwardia Rybnik 3 4 13:5
Górnik Dębieńsko 3 3 8:6
Górnik Rydułtowy 3 2 4r7
Związkowiec Wodzisław 3 1 2:12
LZS Radlin II 3 0 1:17

KRAKÓW
Kraków (tel. wł.) Pierwsza nie

dziela jesiennych mistrzostw kl. 
A okręgu krakowskiego przynio
sła następujące wyniki: GRU
PA I: Gwardia Ib — Spójnia O-

klasy „B“
GRUPA II:

Górnik Kochłowiee 3 6 17:3
Górnik Orzegów 3 6 10:3
Górnik Bielszowice 3 6 5:1
Stal Ib Łagiewniki 3 4 9:8
Stal Ib Lipiny 3 2 2:4
Górnik Ib Chropaczów 3 2 2:4
Stal ib Nowy Bytom 3 2 2:6
Ogniwo Chorzów 3 1 5:10
Stal Ib Chorzów 3 1 5:15
Górnik Ib Wirek 3 0 4:7

GRUPA III:
Górnik Łaziska Średnie 3 6 13:4
Górnik Ib Katowice 3 6 12.5
Stal Mikołów 3 4 14:3
Ogniwo Łaziska 3 4 9:6
Górnik Ib Kostuehna 3 3 2:4
Spójnia Tychy 2 2 4:4
Kolejarz Ib Katowice 3 2 7:12
LZS Podlesianka Ib 3 1 0:12
Górnik Ib Ligota 3 0 5:11
LZS Orzesze 2 0 1:6

Grupa iv:
Unia Bieruń Stary 3 6 10:3
LZS Kosztowy 3 4 12:3
LZg Imielin 3 4 6:3
Związkowiec Siła Mysł. 3 4 7:7
I.ZS Chełm 2 3 2:1
Stal Ib Siemianowice 2 2 6:2
Górnik Ib Janów 3 2 3:5
Budowlani Brzezinka 3 2 2:5
Związkowiec Katowic^ 3 1 3:7
Górnik Ib Wesoła 3 0 3:24

GRUPA V:
Górnik Siemianowice 3 5 16:4
I.Zs Żychcice 3 5 10:5
LZS Dąbrówka Wielkt 3 4 4:3
Budowlani Rogoźniki 2 3 4:2
Stal Brzeziny 3 3 2:2
Górnik Ib Michałkowice 3 3 6:12
Górnik Wojkowice Kom. 3 2 5:10
LZS Bobrowniki 1 1 2:2
Górnik Ib Czeladź 2 0 4:6
Górnik Ib Grodziec 3 0 3:10
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koaim 0:1^ Kolejarz Nowy
Sącz — Unia Kraków 2:1 (0:1). 
Bieżanowianka — Stal Prądnik 
4+1 (1:0). Kolejarz Wieliczka —■ 
Unia Mościce 3:1 (2:1).

GRUPA II: Budowlani Skawi
na — Unia Azotania Jaworzno 
5:2 (0:0). Spójnia Nowy Targ — 
Budowlani Kraków 1:3 (1:1). Ko
lejarz Sucha — Włókniarz Trze
binia 2:5 (1:2).

GRUPA III; OWKS Kraków — 
Unia Oświęcim 3:0 (2:0). Stal Ol’ 
kusz — Włókniarz Kraków 2:0 
(1:0)- Stal Chrzanów — Związko
wiec Wadowice 6:1 (1:1). Unia 
Eorek — Włókniarz Andrychów 
3:1 (24).

GRUPA IV: Kolejarz Kraków 
— Włókniarz Kęty 10:1 (3 0).
Stal Biała Kraków — Związko
wiec Zembrzyce 3:1 (1:0). Kole
jarz Płaszów — Związkowiec Ib 
Kraków 3:3 (2:1). Unia Żywiec — 
Związkowiec Żywiec 1:1 (1:0).

RZESZÓW
RZESZÓW. Niedzielne spotka

nia A-klasowe przyniosły nastę
pujące rezultaty:.

W grupie pierwszej: Unia Gor
lice — Związkowiec Jasło 2:2 
(2:0), Unia Krosno — Spójnia Rze 
szów 2:0 (0:0), Stal Mielec — 
Gwardia Rzeszów 4:1 (1:0). Po 
tych spotkaniach w tabeli prowa
dzi Związkowiec Jasło przed rze
szowską Gwardią.

Grupa druga: Stal Rzeszów — 
Unia Przeworsk 0:2 (0:1), Ogniwo 
Rzeszów — Gwardia Przemyśl 
8:1 (4:0). Leaderem tej grupy jest 
Unia Przeworsk, drugie miejsce 
zajmuje Gwardia Przemyśl.

KIELCE
KIELCE (tel. wł.) W mistrzo

stwach klasy A uzyskano nastę
pujące wyniki:

Grupa południowa: Gwardia 
Kielce —■ Spójnia Kielce 4:1 (3:0), 
Stal Skarżysko — Stal Kielce 6:1 
(0:0), Ogniwo Skarżysko — Unia 
Kazimierza Wielka 2:2 (1:0), Bu
dowlani Suchedniów — Kolejarz 
Skarżysko 4:1 (2:1). Prowadzi 
Ogniwo Skarżysko przed Budo
wlanymi z Suchedniowa.

Grupa północ: Stal Radom — 
Kolejarz Radom 3:2 (2:1), Ogniwo 
Radom — Unia Pionki 1:1 (1'0), 
Stal Starachowice — Spójnia San 
domierz 3:2 (3.0), Stal Końskie — 
Spójnia Radom 4:0 (2:0). Prowa
dzi Wal Starachowice przed Sta
lą Końskie,

Dobry wynik 
Trutkowskiego

■ KRAKÓW. W ramach zawo
dów propagandowych na Odbu
dowę Warszawy, które odbyły się 
w Krakowie, . mistrz Polski wagi 
średniej w podnoszeniu ciężarów, 
Józef Trutkowski, pobił rekord 
Polski Wójcika, wynoszący 107,5 
kg uzyskując w podrzucie 110 kg.

Wynik Trutkowskiego nie bę
dzie uznany jako nowy rekord 
Polski z powodu nie dopełnienia 
warunków regulaminowych (brak 
trzeciego sędziego).

Zawody były udaną imprezą 
propagandową ciężkiej atletyki. 
W podnoszeniu ciężarów wyróż
niło się 7 niestowarzyszonych (na 
20 startujących) wśród nich 
trzech ZMP-owców z Nowej Hu
ty- Oto nazwiska wyróżnionych: 
1) Wiktor Mianowski (45 bryga
da „SP“ Nowa Huta). 2) Włady
sław Piszczldew’cz (Kraków), 3) 
Kazimierz Włosik (Bieżanów), 4) 
Wiesław Misko (Myślenice), 5) Al 
fons Woźniak (47 brygada „SP’‘ 
Nowa Huta), 6) Aleksander Ro
galski (Kraków), 7) Józef Jurkie
wicz (45 brygada „SP“ Nowa 
Huta).

GÓRNIK KNURÓW _ STAL 
DĄBROWA 5:2 (3:1) 

Dąbrowa Górnicza, Rozegrany w ub. 
sobotę mecz towarzyski pomiędzy 
miejscową Stalą a Górnikiem z Knu
rowa zaknńc> -l się zwyci stwem'gór< 
ników 5:2 (2:1). Zwycięstwo górników 
zasłużone, gdyż byli drużyną lep zą 
i górowali nad przeciwnikiem. Do
chód z tego meczu przeznaczono na 
odbudowę ^Srs^awy.



Różnica między starą a nową tabelą fińską Notatnik
Nie ma granicy ludzkich możliwości Nie będzie nigdy idealnej punktacji kolarza

Nieznane są szerszemu ogółowi sportowemu nazwiska autorów tabeli 
fińskiej, która w lekkiej atletyce męskiej obowiązywała do tej 
chwili od roku 1934, Bez wahania można jednak twierdzić, że byli 

to nielada znawcy. I choć w ciągu lat co do tabeli wysunięto w ele 
zastrzeżeń, to przecież była ona i jeszcze jest jedynym, w pełni uzna
wanym miernikiem porównawczym i klasyfikującym. Zestarzała się co 
prawda, ale ne tyle wiekiem, ile gwałtownym rozwojem sportu lekko
atletycznego w całym świeo-e. A że postęp ten był różnorodny, nierów
nomierny we wszystkich konkurencjach, coraz to częściej odzywały 
się głosy niezadowolenia, dla jednych bowiem zbyt forowała m'otaczy, 
to znów po jakimś czasie dla innych umniejszała wartoć wyn ków 
w niektórych konkurencjach technicznych, a jeszcze dla innych sta
nowczo zbyt nisko punktowała szczytowe osiągnięcia w biegach śred- 

już pozycji, z której by nie wysu-nich i długich, w końcu nie było 
wano zarzutów.

,,Ale idealnej tabeli nie będzie 
nigdy! — oświadczył słusznie Fin La- 
uri Miettinen na ostatnim Kongresie

HE IN O LIPP — najlepszy dzie- 
sięcioboista świata — zdobył w 
mistrzostwach lekkoatletycznych 
ZSRR dwa tytuły mistrzowskie, 
w pchnięciu kulą (16.30), oraz 

w rzucie dyskiem, (48.94).
IAAF w Brukseli, przedstawiając pro 
jekt nowoopracowanych zestawień 
oceniających lekkoatletyczne wyniki.

PERSPEKTYWY DALSZEGO 
ROZWOJU

Nie będzie, gdyż po prostu trudno 
otrzeć się o pułap doskonałości. A

poza tym jakże jeszcze wielkie mogą 
być zmiany w rozwoju lekkiej atlety 
ki. i w różnych mogą iść kierunkach. 
A nuż Zatopek rekord na 10000 m po
prawi jeszcze o minutę Granica 18 
m w pchnięciu kulą, będzie według 
miotaczy, na pewno przekroczona. A 
czy 60 m w rzucie dyskiem są nie
osiągalne, skoro Gordianowi zabrakło 
do 57 m zaledwie 3 cm., a ponad 55 
m rzucił już 6 razy Specjaliści 
skoku o tyczce, wysokość 5 m., by
najmniej nie uważają za coś szczegół 
nego. Szybkość każdej ze stumetró- 
wek w biegu na 400 m wynosi już 
około 11,5 sekund, dlaczego by więc i 
w tym wypadku nie należało oczeki
wać dalszej poprawy. Trudno będzie 
wtedy rozstrzygnąć, który wynik jest 
cenniejszy: 28 min. na 10 km., 5.0Ó m 
w skoku o tyczce, 60 m w rzucie dys 
kiem czy 45 s. na 400 m. Niektóre 
działy lekkiej atletyki znajdują się 
w tej chwili w okresie dynamicznego 
rozwoju, a równocześnie inne nie wy 
kazują zmian jak np. skok wzwyż 
czy rzut oszczepem. Nikt się nawet 
nie zbliża do rekordów w tych kon
kurencjach. Ale nie ma żadnej pe
wności czy już w następnym sezonie, 
zła passa nie zostanie przełamana i 
nie jeden a wielu zawodników, udo 
wodni jeszcze raz, że granice ludzkich 
możliwości są nawet w przybliżeniu 
trudne do określenia. Historia lekkiej 
atletyki pełna jest takich wypadków, 
że jakiś rekord trwał „niewzrusze
nie” przez długi czas, a potem przy
chodziło ,,7 lat tłustych” i ten „nie
osiągalny” rekord, był poprawiony 
przez dziesiątki zawodników.

Tlwrpe najlemfyin 10-bmst? 
wszystkich czasów

Z licznych fachowych głosów, ja
kie w ostatnich miesiącach pojawiły 
się na łamach prasy lekkoatletycznej 
w sprawie 10-boju i przeliczenia 
„wartości" wyników na punkty, god 
ne zainteresowania są uwagi jednego 
z teoretyków niemieckich. Utrzymuje 
on. że -wartość rezultatów w 10-boju 
powinna właściwie być przeliczana na 
punkty w oparciu o szczytowe wyni
ki czy rekordy, jakie w danej chwili 
są notowane w poszczególnych kon
kurencjach. Przyjmując progresję 
oceny czasów i odległości w lekkoatlę 
tyce według dotychczasowej tabeli, 
ale wysokość punktacji zależną od 
szczytowej klasy światowej w danej 
chwili, doszedł on do rewelacyjnych 
wniosków. Wynika z nich że najle
pszy dzieslęcioboista świata, to bynaj 
mniej nie Bob Mathias, który zwycię 
żył na ostatniej Olimpiadzie i w tym 
sezonie poprawił rekord światowy na 
8042 pkt., ale Jim Thorpe, legendarny 
już dziś zdyskwalifikowany mistrz 
olimpijski ze Sztokholmu z roku 1912, 
któremu zloty medal odebrano za to, 
że kiedyś grając w baseball zarobił 
na tym kilka dolarów, co według zda 
nia ówczesnych kierowników świato
wego sportu eliminowało go „spo
śród amatorów czystej krwi”.

Oto porównanie klasy Thorpe 1 Ma
thiasa jako dziesięcioboistów w pun
ktacji obliczonej na podstawie rekor 
dów świata z roku 1912 i wyników

Nowa
Wróćmy jednak do samej tabeli. 

Wiadomo że Kongres IAAF w Brukse 
li przyjął wniosek Fina Miettinena bez 
poprawek. Na temat nowej tabeli po 
jawiło» się już wiele wypowiedzi. Ja
sne ź® tabela nie została ułożona na 
kplaniO, że zasady jej mają naukowe 
uzasadnienie, że każdy szczegół zo
stał wszechstronnie rozważony. Ale 
zebrani na Kongresie w Brukseli, 
nie mieli czasu na wnikania w szcze 
góły. a przecież przy bliższym roz- 
strząsaniu niejeden z nich dorzuciłby 
może swoje cenne „trzy grosze”. I 
dlatego należy się liczyć z tym, że na 
Kongresie IAAF w Helsinkach w ro
ku 1952, sprawa tabeli znowu wypły
nie w toku obrad.

Współpracownik w układaniu tabe 
li Szwajcar Urech oświadczył, że no 
wa punktacja została opracowana na 
podstawie bogatych doświadczeń i ma 
teriałów dostarczonych przez Zwią
zek. Radziecki. Francję, Szwecję, Fin 
landię i Austrię, że przy ustalaniu za 
sad korzystano z uwag wielu autory 
tetów naukowych w dziedzinie matę

7751.06 pkt.

JIM THORPE 1912 R.
ino m (10.6) 11.2 857.20 pkt.
400 m (48.2) 52.2 849.60 »»
1500 m (3.56.8) 4.40.1 740.20 »»
110 m pl. (15.0) 15.6 943.00 »>
w dal (760) 6. 79 801.55 .9
wzwyż (193) 1. 87 916.00 »»
tyczka (395) 3. 25 622.00 »»
kula (15.34) 12.89 755.00
dysk (45.21) 36.98 687.26 ft
oszczep (61.00) 45.70 579.25

Dla orientacji podajemy różnice za w konkurencjach wchodzących w ogółu lekkoatletów ciekawych odcln 
kach.chodzące między starą a nową tabelą skład 10-boju na ich najbardziej dla

wynik nowa tab. stara tab. różn. wzwyż
100 m. 1,85 832 846 — 14

11.0 908 843 + 65 1 80 770 786 — 16
11,5 736 710 + 26 1,75 711 727 — 16
12.0 598 597 + 1 1,70 656 671 — 15
12,5 484 517 — 33 1,65 605 616 — 11
13.0 386 416 — 30 1.60 555 563 - 8
13,5 300 340 — 40 w dal

400 m: 7,00 785 804 — 19
49,5 884 904 — 20 6.80 725 751 — 26
50,5 807 '845 — 38 6,60 667 700 — 33
51,5 737 791 — 54 6,40 613 651 — 38
52 5 672 740 - 6S 6.20 562 603 — 41
53,5 612 692 — 80 6,00 512 556 — 44
54,5 555 647 — 92 tyczka
55,5 505 605 —100 4 30 915 1048 —133

1500 m: 4,00 745 907 —162
4:30 506 621 —115 3,80 645 818 —173
4:40 414 544 —130 3,60 556 733 —177
4:50 334 475 —141 3,40 476 652 —176
5:00 262 414 —152 3,20 400 575 —175
5:10 200 359 —159 3,00 328 501 —173

110 m. p pl. kula
15.0 813 929 —116 14,00 770 816 — 46
15.5 694 848 —154 13,00 672 716 — 44
16.0 593 776 —183 12,00 582 621 — 39
16.5 506 710 —204 11 00 500 531 — 31
17,0 428 615 —223 10,00 421 447 — 25

dysk
42,00 oat 771 - 89
40,00 627 711 — 84
38.00 570 653 — 83
36,00 520 597 — 77
34,00 469 542 — 73
32,00 421 490 — 69

oszczep
60,00 733 782 — 49
55,00 627 682 — 55
50 00 528 587 — 59
45,00 437 498 — 61
40.00 357 414 — 57
35,00 277 335 — 53

nowa punktacja nie 
zmian, choć zwiększo-

W praktyce 
wniesie wiele 
na progresja mogłaby skłaniać , do in 
nego osądu. Uderza tylko dość duża 
korzyść., którą wyniosą 
jektu dobrzy sprinterzy 
cze.

z tego pro-
1 slab! miota

przykładu podajemy starą i no
Clausen przed Heinrichem

sków qbu zawodnikówsków obu zawodników pozwala w 
pewnym sensie na praktyczną ocenę 
różnicy zachodzącej między nową a 
starą tabelą.

di-ugie miejsce w Brukseli, wychodzi 
w nowej punktacji przed zwycięzcę 
Heinricha. Porównanie strat i zy-

Dla
wą punktację przy wynikach dwóch 
najlepszych 10-boistów na mistrzo-' 
stwach Europy. Clausen, który zajął

100 m. w dal
6.84

762
737

kula
13,14

729
684,6

wzwyż
1.80

. 786
770

400 m.
52.2
755
690

110 m ppł.
15,3
879
740

dysk
41 44

754
667,5

tyczka
3,80 
818 
645

oszczep
53.31 

649 
591,9

1500 m.
4:510,6 

472 
330

razem

7364
6656

Heinrich
•Stara tabela:
Nowa tabela:

11,3
760
800

Różnica + 40 — 25 — 44,4 — 16 — 65 — 139 — 86,5 — 173 — 57,1 — 142 — 708
Clausen 10.9 7,09 13,17 1,80 49,8 15,1 36,21 3 40 47,96 4:49.3
Stara tabela: 872 828 732 786 886 912 602 652 550 477 7297
Nowa tabela: 946 815 687 3 770 860 788 .524,8 476 492 336 6695.1
Różnica .+. 74 — 13 — 44,7 — 16 — 26 — 124 — 77,2 — 176 —58 — 141 — 601,9

.i: xx:-:»;- Na zakończenie zamieszczamy jesz-

klasy światowej z roku 1950, które 
uwidocznione są w nawiasach.

cze pierwszą szóstkę z mistrzostw 
Europy w Brukseli ze starą i nową 
punktacją z zachowaniem kolejności 
zajętych miejsc.

ANTONI

stara nowa różnica
Heinrich 7364 6656 708
Clausen 7297 6695,1 601,9
Tannander 7175 6400.3 774,7
Widenfeld 7005 6197,9 807,1
Scheuer 6944 6168,6 775.4
Wolkow 6869 6160.9 708,1
Adamczyk 6861 6108,6 715,4

WŁODZIMIERZ WOŁKOW czoło wy wieloboista radziecki podczas 
biegu przez plotki.

BOB MATHIAS 1950

7409.18 pkt. 
w takiej klasyfi-

100 m (10.3) 10.9 857.20 pkt.
400 m (46.2) 51. 0 819.52 .1
1500 m (3.47.8) 5.05. 1 536.20
110 m pł. (13.9) 14. 7 .924.00 »1
w dal (8.06) 7. 10 764.80 »»
wzwyż (2.03) 1. 85 748.00 Ił
tyczka (4.35) 3. 98 800.20 ,,

kula (17.12) 14.49 737.00 »
dysk (52.78) 44.65 693.00
oszczep (72.71) 55.59 529.20 „ -

7751,06 pkt. ma
kacjl Thorpe 1 7409.18 pkt Mathlas. 
Gdyby punktacja Mathiasa była obli 
czona od rzeczywistych rekordów 
światowych, jakie są w tej chwili, 
różnica między obu wieloboistami. któ 
rych dzieli przeszło ćwierć wieku, by 
łaby jeszcze większa na niekorzyść 
obecnego rekordzisty.

tabela
matyki, fizjologii i techniki. 

RÓŻNICE
W dotychczasowej tabeli wszystkie 

dane w poszczególnych konkuren
cjach w odróżnieniu od dawnej tabe 
li olimpijskiej, ustalone były z pro
gresywnie postępującą krzywą, która 
odpowiadała krzywej logarytmicznej 
od 1 do 2000, przy czym górna grani 
ca tabeli wyrażała się cyfrą 1150. 
Wznoszenie sie krzywej było równo
mierne. Przy jej opracowywaniu rozpo 
częto układ od 1, podczas gdy w no 
wej tabeli wzięto ogólnie za podsta
wę granice dzisiejszych rekordów 
światowych 1 za obliczeniowy punkt 
wyjścia cyfrę 1300. Tabela rozciąga 
się jednak wyżej do 1500 pkt, dając 
możliwość dla poprawek rekordo
wych. Tak dalece, jak w tej chwili 
można ocenić różnicę między starą a 
nową tabelą, to zachodzi ona przede 
wszystkim w tym, że progresja zwię
ksza sie także z pogarszaniem wyni
ku. t. zn że wyniki średnie i słabsze, 
honorowane będą obecnie na ogół 
słabszą oceną, niż dawniej.

Mecz tenisowy Polska - Szwecja 
na odbudowę Warszawy

WARSZAWA. Pod koniec nadchodzącego tygodnia mianowicie 
29, 30 września i 1 października odbędzie się na centralnym korcie 
CWKS w Warszawie spotkanie z tenisistami Szwecji, z którego 
całkowity dochód przeznaczony zostanie na odbudowę Warszawy.

Drużyna szwedzka przybędzie samolotem w czwartek w nastę
pującym składzie: Dawidsson, Stockenberg i tenisistka Gullbradsson.

Najsilniejszym punktem drużyny szwedzkiej jest niewątpliwie 
olbrzymi Dawidsson, już dziś notowany w czołowej dz esiątce naj
lepszych tenisistów Europy j niewą tpliwie w tej chw.li jeden z naj
lepszych deblistów świata. Doskonałym uzupełnieniem Dawidssona 
jest młodziutki stosunkowo wiekiem (20 lat) Stockenberg. Dawidsson 
ma na rozkładzie szereg doskonałych tenisistów a m. in. doskonałego 
Duńczyka Nielsena w finale Pucharu Davisa w strefie europejskiej 
Szwecja — Dan?a.

Tenisistka Gullbradsson jest dziś notowana jako pierwsza ra
kieta Szwecji.

Przewidziane są następujące gry: cztery single męskie, jeden ko
biecy. Gra podwójna mężczyzn i gra mieszana, razem spotkań 7.

Drużyna polska wystąpi prawdopodobni® w następującym składzie: 
W. Skonecki, J. Piątek, J. Jędrzejowska. Powrót naszych tenisistów 
z Bukaresztu nastąpi samolotem w nadchodzącą środę.

0 Prezes P. Z. Kol., Gołębiow
ski Feliks, złożył rezygnację z 
piastowanego mandatu na sku
tek ciężkiego stanu zdrowia: Za
rząd P. Z. Kol. rezygnację przy
jął, wyrażając ustępującemu pre
zesowi serdeczne podziękowanie 
i uznanie za wieloletnią pracę dla 
dobra i rozwoju kolarstwa pol
skiego. Do czasu Walnego Zgro
madzenia obowiązki prezesa po
wierzone zostały wiceprezesowi 
admin., Cieślakowi Stanisławo
wi.

© Walne Zgromadzenie P. Z. 
Kol. odbędzie się ostatecznie 15 
października. Miejsce zebrania 
nie zostało jeszcze ustalone i po
dane zostanie zainteresowanym 
dodatkowo.
0 Kurs unifikacyjno-szkole- 

niowy dla trenerów i instrukto
rów, wytypowanych przez zrze
szenia, organizuje P. Z. Kol. w 
listopadzie br. Kurs trwać będzie 
17 dni i zgromadzi 20 uczest
ników. W tym samym czasie od
będzie się również 4-dniowy wyż
szy kurs dla sędziów kolarskich.
0 Wrzesiński (Kolejarz — War 

szawa) ukarany został 
naganą z ostrzeżeniem
właściwe zachowanie się na pun 
kcie odżywczym w wyścigu na 
trasie Lublin — Chełm — Lu
blin.

0Drużynowe szosowe mistrzo
stwa. Polski, odbędą się w tym 
roku w Bydgoszczy, w dniu 8 
października. Wyścig seniorów 
rozegrany zostanie na trasie 100 
km, juniorów — 50 km, a za
wodników kat. III — 30 km.

surową 
za nie-

Na bieżniach Europy
FINLANDIA — NORWEGIA w 

Helsinkach 125:89 pkt. Norweg 
Johansen wygrał 200 m i ustano
wił rekord krajowy 21,4 s. (oka
zało się później, że trasa było o 
10 m za krótka), 400 m wygrał 
Back (F) 48.5 s, 800 m Boysen (N) 
1.54.4 min., 1500 m Taipale (F) 
3.51.8 min., 5000 m Maekela (F) 
14.43.6 min., 10 km Stokken (N)

Zakopane przed Spartakiadą
Czas już było odwiedzić Polski 

Związek Narciarski w Krakowie. Ani 
się człowiek obejrzy, a nastanie zi
ma. Witam się ze starymi znajomy
mi. Wprawdzie łączność, datująca się 
z zimy, ostygła latem, lecz wkrótce 
z opadem pierwszego śniegu, nabierze 
znów „sezonowego" wyrazu.

Siadam przy stole obrad. Członko
wie zarządu: Gologórski, Płonka i 
Kozień opowiadają mnóstwo nowo
ści...

Przede wszystkim zwołuje się do 
Warszawy trenerów i inspektorów 
PZN. Orlewicz, Lipowski oraz Koz- 
druń wprowadzą zebranych w najno 
wocześniejsze zdobycze wyszkolenio
we. Po raz pierwszy w ramach dwu
tygodniowego kursu profesorowie 
AWF zapoznają óbozowiczów z nau
kowymi zagadnieniami, nieodzowny
mi dla każdego pedagoga narciar
skiego.

Po dwóch tygodniach nastąpi przer 
wa, która przeciągnie się do chwili 
otwarcia sezonu narciarskiego. Wte
dy w Zakopanem odbędzie się prak
tyczna część zajęć szkoleniowych, po 
której kontynuowana będzie 
teoretyczna część nauki.

* * *

Inaczej, niż dotychczas, zostanie po 
traktowane zagadnienie obozów kon
dycyjnych kadry państwowej. Będą 
one krótkotrwałe i z rzadka tylko 
organizowane. Ich celem będzie za
poznanie narciarzy z schematem 
szkoleniowym.

Troską o należyty trening zawod
ników obarczy się zrzeszenia, które 
dopilnują, aby ćwiczenia przebiega
ły zgodnie z wskazówkami PZN. 
Obozy będą sprawdzianem, jak za
wodnicy i kluby wywiązują się z te
go zadania. Notatki w 
treningowych, kreślone 
ników, stworzą pełny 
wośći ćwiczeń. Bardzo
przestrzegane obowiązkowe 
lekarskie w miejscu zamieszkania po 
zwolą stale zorientować się co do

stanu zdrowotnego każdego narcia
rza.

♦ ♦ ♦
Reprezentacyjna skocznia Krokiew 

nie zmieniła w ciągu prac letnich 
profilu. Jedynie dwudziestometrowy 
odcinek, ciągnący się od progu, uło
żony uprzednio z desek, zastąpiono 
nasypem ziemnym. Wyrosła nowa 
wieża sygnalizacyjna, ułatwiająca 
wszystkim odczytanie długości skoku 
i noty. Widownia, otaczająca wy
bieg, została gruntownie odnowiona.

Znajdująca się obok Krokwi mniej
sza skocznia zyska sobie w nadcho
dzącym sezonie pełne prawa użytko
we. Będą się 
konkursy do

W Suchym 
się corocznie
stanie w górnych 
zny, drewniany 
chroniony murem 
lawinami. Minuty
znak startera skracać sobie będą spe 
cjaliści slalomu w czterech ścianach, 
zabezpieczonych przed wiatrem.

Prace konserwacyjne na trasie FIS 
I stworzą nowe możliwości naszym 
zjazdowcom. Znikły ogromne głazy, 
wyrównano urwiska, a murki zaporo 
we, otoczone kosodrzewiną, będą 
chronić niektóre odcinki przed zwa
łami śniegu.

♦ * *
Pierwsza zimowa Spartakiada 

Polsce,

tu odbywać wszelkie 
biegu złożonego.
Żlebie, gdzie rozciąga 
trasa slalomowa, pow- 

re jonach stromi- 
domek startowy, 
zaporowym przed 

oczekiwania na

znów

książeczkach 
przez zawod- 
obraz celo- 
skrupulatnle 

badania

górskich wystają z puchowej pokry
wy narzędzia pracy każdego miłośni
ka narciarstwa. Plakat werbujący 
PZN ukaże się w 10.000 odbitkach. 
Bo też władze narciarskie mierzą w 
tym sezonie wysoko. Od 15 grudnia 
do 15 marca trwać będą próby do 
Odznaki PZN, jednocześnie zaliczone 
do norm SPO. Zdaniem organizato
rów w tym okresie ok. 10.000. uczest
ników ubiegać się będzie o pomyślne 
ukończenie wyznaczonych prób.

* * *
Z prac, które są w toku, należy 

podkreślić odbudowę schroniska w 
Zwardoniu, renowacje skoczni w 
Rajczy i Andrychowie, oraz budowę 
skoczni w Krakowie, nad którą czu
wać będzie Stanisław Marusarz.

♦ * *
Wkrótce już dowiemy się o wyni

kach współzawodnictwa, które zawią 
zało się w ub. roku między okręga
mi PZN i zrzeszeniami, w nadcho
dzących miesiącach pomnożą się je
szcze punkty rywalizacji. Obejmie 
ona sport wyczynowy, masowy, tu
rystykę, zakres organizacyjny 
szkolenie.

♦ * *

i wy

w 
przeprowadzona w II poło

wie lutego, stanie się prawdziwym 
festiwalem 
Zakopanem 
dą walczyć 
oficjalnych 
cze spotkają się bobsleiścl, a w Kry
nicy najwybitniejsi przedstawiciele 
sportu saneczkarskiego. Prawdopodo 
bnie i hokeiści rozegrają w grodzie 
podhalańskim końcówkę o miano 
najlepszej drużyny krajowej.

* * *

Odwiedzających zimą Tatry 
kidy zaciekawi wiadomość o 
rze uruchomienia schronisk w Dolinie 
Chochołowskiej i w Szczyrku. Pod 
tatrzańskie schronisko został już po
łożony kamień węgielny. Budowa w 
Szczyrku przewidziana jest w ramach

i Bes- 
zamia-

„zimnych" sportów. W
narciarze i narciarki bę- Planu Ji-letniego. „Oba obiekty staną 
o tytuły we wszystkich 
konkurencjach. W Karpa

się bazami turystyczno - szkolenio
wymi, a więc dużym udogodnieniem 
dla szerokich warstw społeczeństwa, 
szukających odpoczynku i możliwości 
uprawiania sportu w tych malowni
czo położonych zakątkach, (kw)

30.43.4 min., 3000 m przeszk. 
Blomster (F) 9.15 min., 4x100 m 
Finlandia 41.9 s, 4x400 Finlandia 
3.18.2 min., w dal Valkama (F) 
723, wzwyż Leirud (N) 193, trój- 
skok HiJtunen (F) 14.70, dysk Par 
tanen (F) 48.62 m, kulę Lehtiae 
(F) 14.91 m, oszczep Hyytainen 
(F) 69.87 m.

SZWECJA — DANIA 55:41 
pkt. w konkurencjach kobiecych. 
Dunka Kundsen ustanowiła nowy 
rekord krajowy w skoku wzwyż 
wynikiem 162 cm.

DUŃCZYK STJERNIŁD poprą 
wił rekord swego kraju w sko
ku o tyczce osiągając 
Jest to wynik równy 
Polski, Sznajdra.

FRANCUZ SILLON 
tyczce 4.17 m, bijąc poprzedni re 
kord krajowy.

SZWECJA—FRANCJA 109:103 
pkt. Mecz odbył się w Sztokhol
mie. W roku ub. wygrali Francu
zi. Mimoun (F) zwyciężył na 5 
i 10 km — 14.29.2 i 30.25 min., 
Bally był pierwszy na 100 m w 
10.5 i 200 m w 22.0, Marie (F) 
wygrał płotki 14.6, Faucher (F) 
w dal 717, Papa Galio (F) wzwyż 
195, Lunis (F) 400 m w 48.8. Po
za tym Francuzi wygrali jeszcze 
4x100 m 42.0. Szwedzi zwyciężyli: 
Moberg w trójskoku 15.11, Lund- 
berg w tyczce 425„ Bengtsson na 
800 m 1.51.8 (Hansenne był trze
ci), Ardividsson 
Ericsson w oszczepie 
Sbdenberg na 3000 m 
9.08.4 min., Helperg w dysku 
48.46 i 4x400 m 3.13.4

WŁOCHY — JUGOSŁAWIA 
94:84. Najlepszy wynik uzyskał 
Włoch Taddia w młocie 57.30, co 
jest nowym rekordem włoskim. 
Consolini rzucił dyskiem 53.46 m.

RUMUN MOINA ustanowił no 
wy rekord krajowy na 500 m — 
1.05 "min.

WĘGRZY 
Sebeni 10.7 
48.8 na 400 
w młocie, Foeldessy 7.34 w sko
ku w dal, Gyarmati w skoku w 
dal kobiet 5.58, a Egri na 100 m 
— 12.1 s.

4.14 m. 
rekordowi

skoczył o

w kuli 15,27,
71.18 m, 

z przeszk.

miń.

osiągnęli ostatnio: 
na 100 m, Banhalmy 
m, Nemeth 56.41 m

„...Z hal fabrycznych do górskich 
hall... — głosi propagandowy afisz 
PZN. Na tle ośnieżonych szczytów

Piechaczek mistrzem Śląska
w tenisie

KATOWICE. Rozegrane w ub. 
sobotę finały mistrzostw Śląska 
w tenisie stołowym zakończyły 
się zwycięstwem Piechaczka z sie 
mianowickiej Stali.

Z biorących udział w mistrzo
stwach, z grupy pierwszej weszli 
do finału Otręba (bez porażki) i 
Piechaczek, z' drugiej » Kaw
czyk i .Widera,

stołowym
Wyniki finałowe: Piechaczek— 

Otręba 17:21, 21:5, 21:19; Piecha
czek 
21:16;
21:14;
21:11,
21:17,
Widera 21:16; 21:14. (c)

— Kawczyk 5:21, 21:19,
Piechaczek — Widera 21:11,
Otręba — Kawczyk 17:21, 
21:15; Otręba — Widera 
21:23, 21:15; Kawczyk —

Dynamo Moskwa wicemistrzem
W dalszym ciągu rozgrywek 

piłkarskich o mistrzostwo ZSRR 
rozegrano cztery spotkania.

W MOSKWIE na stadionie 
Dynamo zespół gospodarzy spot
kał się z drużyną WWS. Mecz 
zakończył się zwycięstwem Dy
namo 6:0. Był to ostatni mecz 
Dynamo Moskwa w tegorocznych 
rozgrywkach o mistrzostwo ZSRR 
Po tym zwycięstwie Dynamo 
uzyskało 50 pkt. i zdobyło tytuł 
wicemistrza ZSRR na rok 1950. 
Mistrzem została drużyna CDKA.

W. TBILISI , tamtejsze Dynamo 
pokonało drużynę Daugawa Ry
ga 5:2. Dynamo Tbilisi, mając 45 
pkt.. utrzymuje się na trzecim 
miejscu w tabeli.

Spotkanie piłkarzy Lokomotiv 
Charków j Torpedo Moskwa za-

kończyło się wynikiem 2:2.
Torpedo Stalingrad przegrało 

z drużyną leningradzkiego Zenitu 
0:3.

i

I notatnika piłkarza
A Kozubek z Budowlanych Swidni 

ca jest pierwszym zawodnikiem, któ
ry korzystając z uprawnień amnestii 
został ponownie ukarany przez PZPN 
Za niebezpieczną grę nałożono mu 
najwyższy wymiar kary 4 tygodnie 
dyskwalifikacji.

A Kulawik ze Stali Dąbrowa Gór
nicza został ukarany przez PZPN za 
brutalną grę. Tym razem otrzymał on 
.10 miesięcy, co łącznie z poprzednią 
karą stanowi roczną dyskwalifikację. 
Nie jest to pierwsza kara nałożona na 
tego zawodnika. Już w 1948 roku zo
stał on ukarany przez PZPN jedno
roczną dyskwalifikacja za identycz
ne przewinienie. Przestroga udziela 
na przez PZPN wystarczyła tylko na 
rok.


